


Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 2 z 59 

 

Obsah zadávací dokumentace 

 

ČÁST I. .................................................................................................................................................... 3 

1 Obecné pokyny a informace ........................................................................................................ 3 

2 Vymezení p edmětu ve ejné zakázky a technické podmínky ..................................................... 3 

3 Financování ................................................................................................................................. 4 

4 Požadavky ve ejného zadavatele na prokázání kvalifikace uchazeče ....................................... 4 

5 Informace o částech ve ejné zakázky ......................................................................................... 7 

6 Náklady na zadávací ízení ......................................................................................................... 7 

7 Prohlídka místa plnění ................................................................................................................. 7 

8 Obsah zadávací dokumentace .................................................................................................... 8 

9 Právo ........................................................................................................................................... 8 

10 Jazyk zadávacího ízení .............................................................................................................. 8 

11 Cena nabídky a požadavek na způsob jejího zpracování ........................................................... 8 

12 Obchodní podmínky včetně platebních podmínek a všeobecné podmínky ................................ 9 

13 Poskytnutí jistoty .......................................................................................................................... 9 

14 Zadávací lhůta ............................................................................................................................. 9 

15 Varianty nabídky (§ 70) ............................................................................................................... 9 

16 Požadavky na obsah a strukturu nabídky ................................................................................... 9 

17 P íprava a podpis nabídky ......................................................................................................... 10 

18 Doručení obálek s nabídkami .................................................................................................... 10 

19 Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................... 11 

20 Mlčenlivost o zadávacím ízení ................................................................................................. 11 

21 Posuzování a hodnocení nabídek ............................................................................................. 11 

22 Oprava početních chyb .............................................................................................................. 11 

23 Způsob hodnocení nabídek ....................................................................................................... 12 

24 Doba plnění - Zahájení a dokončení ......................................................................................... 12 

25 Etické doložky ............................................................................................................................ 12 

26 Práva zadavatele ....................................................................................................................... 12 

ČÁST II. - P ílohy ................................................................................................................................... 13 

P íloha č. 1 ZD - Krycí list .................................................................................................................. 13 

P íloha č. 2 ZD - Prohlášení uchazeče k nabídce ............................................................................. 14 

P ÍLOHA Č. 3 ZD - Návrh smlouvy o dílo ......................................................................................... 15 

P ÍLOHA Č. 4 ZD – Čestné prohlášení dodavatele o splnění .......................................................... 21 

P ÍLOHA Č. 5 ZD – Čestné prohlášení a seznamy k § 6Ř odst. 3 zákona č. 137/2006 sb., ............ 22 

P ÍLOHA Č. 6 ZD – Seznam subdodavatelů .................................................................................... 23 

P ÍLOHA Č. 1 SMLOUVY – Závazné technické parametry ............................................................. 24 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 3 z 59 

 

ČÁST I. 

1 OBECNÉ POKYNY ů INFORMACE 

Identifikační údaje o zadavateli: 
 
Zadavatel: Český hydrometeorologický ústav (dále jen „ČHMÚ“ nebo „zadavatel“) 
  - p íspěvková organizace 
   - ČHMÚ není plátcem DPH 
 
Adresa: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 
Statutární zástupce: Ing. Václav Dvo ák, Ph.D. – editel ústavu 
IČ:  00020699 
DIČ:  CZ00020699 

Zadávací ízení se ídí zákonem č. 137/2006 Sb. v platném znění (dále „zákon“) a souvisejícími 
p edpisy. Náležitosti zadávacího ízení, které nejsou specificky uvedeny v této zadávací dokumentaci 
(dále jen „ZD“), jsou dány ustanoveními tohoto zákona. 

Uchazeč si zajistí technické zázemí pro svoji činnost na vlastní náklady. 

V p ípadech, kdy zadavatel požaduje p edložení čestného prohlášení, seznamu, nebo prohlášení 
uchazeče, musí takové dokumenty obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně 
podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec 
na základě plné moci, musí být v nabídce p edložena plná moc v originále nebo v ú edně ově ené 
kopii. 

1.1 Nabídka musí kromě jiného obsahovat: 

1.1.1 Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, 

1.1.2 seznam statutárních orgánů, nebo členů statutárních orgánů, kte í v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídky byli v pracovně právním, funkčním, či 
obdobném poměru u zadavatele, 

1.1.3 má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota p esahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, 

1.1.4 prohlášení uchazeče o tom, že neuzav el a neuzav e zakázanou dohodu podle 
zvláštního právního p edpisu v souvislosti se zadávanou ve ejnou zakázkou. 

Zadávací dokumentace se skládá z tohoto dokumentu o 59 stranách a z p íloh. Textová část ZD bude 
uve ejněna na profilu zadavatele.  

2 VYMEZENÍ P EDM TU VE EJNÉ ZůKÁZKY ů TECHNICKÉ PODMÍNKY 

2.1 P edmětem této ve ejné zakázky je dodávka a implementace nového ešení pro ízení 
p ístupu do komunikační infrastruktury (dále jen KI) zadavatele. Součástí ešení bude 
dodávka a implementace appliance pro samotné ízení p ístupu ke KI, včetně 
nezbytných úprav v rámci centrálního pracoviště ČHMÚ a na stanovených 
dislokovaných pracovištích. Úpravy KI p edstavují nezbytný upgrade všech aktivních 
prvků tak, aby bylo umožněno ízení p ístupu do KI s využitím protokolu 802.1X. 
V místech, kde stávající technologie neumožňuje nasazení protokolu Ř02.1X, je 
požadována výměna nebo dodávka nových LAN technologií. P esné počty nových 
za ízení jsou stanoveny v rámci P ílohy č.1 Smlouvy – Závazné technické parametry a 
další podmínky plnění ve ejné zakázky. 

2.2 Z hlediska členění realizace projektu je požadováno plnění v následujících oblastech: 

2.2.1 Upgrade LAN p epínačů v centrále, na pobočkách, observato ích a letištích. 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 4 z 59 

 

2.2.2 Dodávka, instalace a implementace za ízení pro ízení p ístupu do KI zadavatele. 

2.2.3 Dodávka, instalace a implementace za ízení pro WiFi p ístup na centrále 
v Komo anech a na vybraných pobočkách, včetně nezbytných úprav metalických 
nebo optických rozvodů. 

2.2.4 ešení Guest Access dostupné na centrále a pobočkách ČHMÚ pro zajištění 
p ístupu k internetu pro návštěvníky společnosti. 

2.3 Cílem VZ je dodávka centralizovaného ešení pro ízení p ístupu do KI zadavatele 
s využitím protokolu Ř02.1X, jeho instalace, implementace, uvedení do provozu a 
záruční servis. ízení p ístupu bude aplikováno na za ízeních využívající LAN i WiFi 
infrastrukturu. P edpokládaný počet koncových za ízení ve vnit ních sítích 
zadavatele je 1200. 

2.4 Součástí nabídky musí být rozší ená záruka na nově dodaný hardware a software 
nejméně na dobu 5 let v režimu 24x7 on-site se zaručenou dobou odezvy do 1 
hodiny a zaručenou dobou opravy do 4 hodin od nahlášení incidentu. Zadavatel 
vyžaduje p i ešení incidentu vždy p ítomnost servisního technika na místě instalace. 
Není tedy p ípustné nap . pouze zaslat náhradní díl na místo instalace a vlastní 
výměnu, nebo opravu vadné komponenty vyžadovat na zadavateli. Tato podmínka 
platí na HW i SW komponenty dodávky. 

2.5 Podrobná specifikace p edmětu plnění ve ejné zakázky je obsažena v p íloze č.1 
smlouvy. 

2.6 Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných ešení za 
podmínky splnění všech požadavků zadavatele na p edmět této ve ejné zakázky. 

2.7 Klasifikace p edmětu ve ejné zakázky: 

2.7.1 Název: Síťové p íslušenství 

CPV: 302 372 80 - 5 

2.7.2 Název: Balík programů pro zabezpečení dat 

CPV: 487 320 00 - 8 

3 FINůNCOVÁNÍ 

3.1 Projekt je financován z vlastních zdrojů zadavatele. 

 

4 POŽůDůVKY VE EJNÉHO ZůDůVůTELE Nů PROKÁZÁNÍ KVůLIFIKůCE 
UCHůZEČE 

4.1 Uchazeč prokáže splnění kvalifikace v souladu s § 50 zákona ve lhůtě pro podání 
nabídek uvedené v kapitole 18 této ZD, v rozsahu dle § 51 zákona. Prokázání 
splnění kvalifikace bude součástí nabídky. 

4.2 Dodavatel musí splnit základní kvalifikační p edpoklady dle § 53 zákona 

4.2.1 Základní kvalifikační p edpoklady splňuje dodavatel:  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, p ijetí úplatku, podplacení, 
nep ímého úplatká ství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně p ípadů, kdy jde o 
p ípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tento p edpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 5 z 59 

 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento p edpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prost ednictvím své organizační složky, musí p edpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační p edpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
p edmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních p edpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento p edpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prost ednictvím své organizační složky, musí p edpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační p edpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních t ech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního p edpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 
ízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního ízení, nebo 
nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená 
správa podle zvláštních právních p edpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na ve ejné zdravotní pojištění, a to 
jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
p íspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opat ení podle zvláštních právních p edpisů, je-li podle § 
54 písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
p edpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prost ednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
p edpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejst íku osob se zákazem plnění ve ejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 
výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního p edpisu. 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v 
posledních 3 letech uplatněno opat ení k ešení krize podle zákona upravujícího 
ozdravné postupy a ešení krize na finančním trhu. 

 

4.2.2 Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních p edpokladů podle odstavce 
4.2.1 p edložením: 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 6 z 59 

 

1. výpisu z evidence Rejst íku trestů [§ 53 odstavec 1 písm. a) a b)  

2. potvrzení p íslušného finančního ú adu a ve vztahu ke spot ební dani čestného 
prohlášení (odstavec 1 písm. f), 

3. potvrzení p íslušného orgánu či instituce – ČSSZ [odstavec 1 písm. h)], 

4. čestného prohlášení [odstavec 1 písm. c) až e) a g), i) až l)]. 

4.3 Dodavatel prokáže splnění profesních kvalifikačních p edpoklad  dle § 54 písm. 
a) a b) zákona následujícími doklady: 

a) výpis z obchodního rejst íku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních p edpisů v rozsahu 
odpovídajícím p edmětu ve ejné zakázky, zejména doklad prokazující p íslušné 
živnostenské oprávnění či licenci, 

4.4 Dodavatel p edloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti 
splnit ve ejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) zákona, 

4.5 Dodavatel prokáže splnění technických kvalifikačních p edpoklad  dle § 56 
odst. 1, písm. aě zákona: 

4.5.1 Seznamem významných dodávek obdobného charakteru realizovaných dodavatelem 
v posledních 3 letech s uvedením následujících údajů ke každé z nich: 

a) Název zakázky 

b) Zadavatel a místo plnění 

c) Stručná charakteristika dodávky 

d) Stručná charakteristika služeb technické a servisní podpory 

e) Rozsah zakázky v Kč: 

f) Doba plnění od – do:  

4.5.2 P ílohou tohoto seznamu musí být: 
1. osvědčení vydané či podepsané ve ejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno 
ve ejnému zadavateli, 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než ve ejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její 
straně. 

4.5.3 Dodavatel splní tento technický kvalifikační p edpoklad, pokud v seznamu 
významných zakázek obdobného charakteru realizovaných v posledních 3 letech uvede 
alespoň t i významné dodávky, u kterých celková cena každé této dodávky byla nejméně 
4 miliony Kč bez DPH.  

4.6 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
ve ejným zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) v plném rozsahu, je 
oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prost ednictvím 
subdodavatele. Dodavatel je v takovém p ípadě povinen ve ejnému zadavateli 
p edložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního p edpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) a profesního kvalifikačního p edpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a 

b) smlouvu uzav enou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění ve ejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění ve ejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d).  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 7 z 59 

 

Dodavatel není oprávněn prost ednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a).  

4.7 Má-li být p edmět ve ejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních p edpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a 
profesního kvalifikačního p edpokladu podle § 54 písm. a) v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) musí prokázat všichni dodavatelé 
společně. V p ípadě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prost ednictvím subdodavatele se odstavec 4.6 použije obdobně. 

4.8 V p ípadě, že má být p edmět ve ejné zakázky plněn podle odstavce 4.7 společně 
několika dodavateli, jsou ve ejnému zadavateli povinni p edložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních p edpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči ve ejnému zadavateli a t etím 
osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s ve ejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění ve ejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z ve ejné zakázky. Požadavek na závazek 
podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní p edpis nebo zadavatel nestanoví jinak. Pokud se v užším ízení, 
jednacím ízení s uve ejněním či soutěžním dialogu dodavatelé spojují pro účely 
podání společné nabídky až po prokázání splnění kvalifikace, p edloží smlouvu 
podle tohoto odstavce nejpozději s podáním společné nabídky. 

4.9 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních p edpokladů a výpis z 
obchodního rejst íku nesmějí být starší ř0 dnů ke dni podání nabídky. 

 

5 INFORMůCE O ČÁSTECH VE EJNÉ ZůKÁZKY 

5.1 Zakázka není členěna na části a tvo í jeden celek. Uchazeč podá nabídku k celému 
rozsahu ve ejné zakázky, jak je specifikována v této zadávací dokumentaci. Nabídky 
podané jen k dílčím částem ve ejné zakázky nebudou p ijaty. 

 

6 NÁKLůDY Nů ZůDÁVůCÍ ÍZENÍ 

6.1 Všechny náklady související s p ípravou a podáním nabídky hradí výhradně 
p íslušný uchazeč. 

6.2 Zadavatel nenese odpovědnost za žádné výdaje ani ztráty jakéhokoli druhu (a 
nebude je tedy hradit), které p ípadně utrpí uchazeč v souvislosti s tímto zadávacím 
ízením. 

 

7 PROHLÍDKů MÍSTů PLN NÍ  

7.1 Prohlídky místa plnění je možno uskutečnit v p ípadě zájmu po telefonické domluvě 
na tel. č.: 244032111 s panem Ing. Janem Vojtou, pop ípadě e-mail  
jan.vojta@chmi.cz , anebo na tel. č.: 244032110 s panem Ing. Zdeňkem Krištůfkem, 
pop ípadě e-mail  kristufek@chmi.cz, a to nejpozději 12 dnů p ed uplynutím lhůty 
pro podání nabídek. Prohlídky dislokovaných pracovišť bude domluveno p es tyto 
kontakty s místním pracovníkem.  

 

 

mailto:jan.vojta@chmi.cz
mailto:kristufek@chmi.cz


Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 8 z 59 

 

8 OBSůH ZůDÁVůCÍ DOKUMENTACE 

8.1 Zadávací dokumentace obsahuje údaje, požadavky, informace, technické a obecné 
podmínky pro zpracování nabídky a obchodní podmínky. 

8.2 Uchazeč má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci a že 
získá spolehlivé informace ohledně všech podmínek a závazků, které p ípadně 
mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit rozsah nebo povahu nabídky na tuto ve ejnou 
zakázku vymezenou v části I. A v části II. této ZD. Pokud bude uchazeči p idělena 
ve ejná zakázka, nebudou zvažovány žádné jeho nároky na změnu částky 
požadované za poskytnuté plnění na základě chyb nebo opominutí v závazcích 
uchazeče, které jsou popsány zadavatelem v této ZD. 

8.3 Uchazeč poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními této zadávací 
dokumentace nebo zákona. Všechny tyto dokumenty, bez výjimky, budou v souladu 
s podmínkami a ustanoveními obsaženými v zadávací dokumentaci a beze změn ze 
strany uchazeče. Nabídky, které nevyhoví požadavkům zadávací dokumentace a 
zákona, budou vy azeny. 

 

9 PRÁVO 

9.1 Jakmile uchazeč p edloží svou nabídku, p edpokládá se, že se seznámil se všemi 
p íslušnými zákony, výnosy a p edpisy v České republice, které jakýmkoli způsobem 
mohou ovlivnit informace, údaje, doklady a činnosti obsažené v nabídce a následné 
smlouvě. 

 

10 JůZYK ZůDÁVůCÍHO ÍZENÍ 

10.1 Nabídka a požadované doklady včetně návrhu Smlouvy se p edkládají v českém 
jazyce. Provozní dokumentace bude poskytnuta v českém nebo anglickém jazyce a 
informační materiály (datasheety produktů) mohou být p edloženy v českém nebo v 
anglickém jazyce.  

 

11 CENů NůBÍDKY ů POŽůDůVEK Nů ZP SOB JEJÍHO ZPRůCOVÁNÍ 

11.1 Uchazeč uvede celkovou cenu za nabízené plnění ve ejné zakázky v Kč. Kalkulace 
ceny bude zahrnovat všechny náklady na „ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům 
datové sítě“, včetně ceny za dopravu, instalaci, montáž, úplné zprovoznění, 
zkušební provoz, rozší enou záruku, dokumentaci a zaškolení. 

11.2 Uchazeč uvede všechny položky kalkulace ceny v členění – základní položková 
cena bez DPH, DPH a položková cena včetně DPH a dále pak cena celkem za celý 
p edmět ve ejné zakázky bez DPH, DPH celkem a cena celkem včetně DPH. Žádná 
položka bez uvedené ceny nebude dodatečně proplacena a zadavatel o ní bude 
p edpokládat, že je zahrnuta do jiné položky. 

11.3 Celková nabídková cena bude uvedena v členění bez DPH, DPH a včetně DPH také 
na krycím listu nabídky. 

11.4 Zadavatel nep ipouští p ekročení nabídkové ceny vyjma změny právních p edpisů, 
nap íklad změny sazby DPH. 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 9 z 59 

 

12 OBCHODNÍ PODMÍNKY VČETN  PLůTEBNÍCH PODMÍNEK ů VŠEOBECNÉ 
PODMÍNKY 

12.1 Platební podmínky: Splatnost faktur je 30 dní od doručení zadavateli. Fakturace 
proběhne po p edání díla na základě podpisu p edávacího protokolu zadavatelem. 
P ipouští se i dílčí fakturace na základě podpisu dílčích p edávacích protokolů. 

12.2 Jazyk smlouvy: český jazyk. 

12.3 Měnou zadávacího ízení je Kč. Všechny částky v kalkulaci ceny, formulá ích a 
dalších dokumentech budou uvedeny v Kč. 

12.4 Vybraný uchazeč bude realizovat p edmět této ve ejné zakázky ádně a s 
vynaložením veškerých znalostí a odborné péče, v souladu s platnými zákony a se 
záměry a zájmy zadavatele. 

12.5 Zadavatel poskytne vybranému uchazeči ádnou a včasnou součinnost p i plnění 
p edmětu této ve ejné zakázky. 

12.6 Podrobné obchodní podmínky jsou uvedeny v P íloze č. 3 ZD ve formě návrhu 
smlouvy o dílo. Kromě požadovaného doplnění žlutě vyznačených údajů nesmí být 
návrh smlouvy obsahově měněn. 

12.7 Zadavatel nepožaduje úhradu za poskytnutí zadávací dokumentace. 

13 POSKYTNUTÍ JISTOTY 

13.1 Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

14 ZůDÁVůCÍ LH Tů 

14.1 Délka zadávací lhůty je zadavatelem stanovena na ř0 dnů. 

15 VARIANTY NůBÍDKY Ě§ 70ě 

15.1 Zadavatel nep ipouští varianty nabídky.  

16 POŽůDůVKY Nů OBSůH ů STRUKTURU NůBÍDKY 

16.1 Uchazeč vyhoví následujícím podmínkám: 

16.1.1 Nabídka musí být podána v jednom tištěném originálu, označeném nápisem 
"Originál", jedné kopii tohoto originálu označené nápisem „Kopie“ a 3x v elektronické 
formě na CD.  

16.1.2 Nabídka včetně dodatků a všech podpůrných dokumentů musí být podána v pevně 
uzav ené obálce/balíku s uvedením následujících údajů:  
 
a) adresu zadavatele pro podání nabídky, 
b) název ve ejné zakázky: „ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“, 
c) označení „Neotvírat“, 
d) jméno/název a adresu uchazeče, na kterou je možné obálku s nabídkou vrátit 
v p ípadě podání nabídky po lhůtě uvedené v oznámení zadávacího ízení, 
e) evid. číslo: I 1601 

16.1.3 Nabídka podaná uchazečem musí obsahovat následující údaje a ádně vyplněné 
dokumenty v posledním platném znění k datu podání nabídky v následující struktu e: 

a) Krycí list nabídky (dle P ílohy č. 1 ZD), (zkratka ZD = zadávací dokumentace) 

b) Prohlášení uchazeče (dle P ílohy č. 2 ZD), 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 10 z 59 

 

c) Plná moc (pro osobu/y oprávněnou/é k podpisu nabídky a jakékoliv související 
dokumentace, pokud není vše podepsáno p ímo statutárním zástupcem uchazeče), 

d) Dokumentace k prokázání spln ní kvalifikace (v souladu s požadavky v kapitole 4 
ZD s uvedením názvů dokumentů a počtu listů jednotlivých dokumentů v po adí, 
v jakém jsou dokumenty do nabídky vloženy), 

e) Podrobný technický popis p edm tu nabídky, (zahrnující detailní komentá e 
k jednotlivým požadavkům podrobných podmínek plnění (dle P ílohy č.1 smlouvy), 

f) Výpočet nabídkové ceny (zpracovaný podle pokynů této zadávací dokumentace), 

g) Návrh smlouvy podepsaný oprávn nou osobou (vzor smlouvy dle P ílohy č. 3 ZD),  

h) V souladu s § 44 odst. 3 písm. j) jiné požadavky zadavatele p edložit doklad 
(potvrzení, certifikát aj.ě od výrobce dodávaného za ízení v rámci této ve ejné 
zakázky o odborné zp sobilosti Ěautorizaciě uchazeče nebo p ípadného 
subdodavatele k instalaci a montáži dodávaného HW a SW včetn  poskytování 
rozší ené záruky na území České republiky, (p ípadně potvrzení výrobce o 
zajištění instalace, montáže a poskytování rozší ené záruky p ímo výrobcem). 
Nabídka uchazeče, která nebude obsahovat toto potvrzení, bude zadavatelem z 
dalšího posuzování a hodnocení vyloučena, 

i) Relevantní údaje a informace pro účely hodnocení nabídek dle kapitoly 21 až 23 
ZD. 

j) Součástí nabídky musí být rovn ž seznamy a prohlášení podle § 6Ř odst. 3 zákona 
(viz též bod 1.1 této ZD). 

16.2 Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou 
v nabídce též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče p i styku se 
zadavatelem v průběhu zadávacího ízení. 

16.3 Všechny strany nabídky musí být očíslovány vzestupnou číselnou adou počínaje 
číslem 1 („jedna“) s výjimkou vložených dokumentů s vlastním číslováním, nap . 
originálů/notá sky ově ených kopií ú edních listin, návrhu smlouvy, apod. Číslování 
stran vložených dokumentů musí být dostatečně graficky odlišné tak, aby nemohlo 
v žádném p ípadě dojít k záměně s číslováním stran nabídky. 

 

17 P ÍPRůVů ů PODPIS NůBÍDKY 

17.1 Originál nabídky bude vytištěn a podepsán osobou/osobami 
oprávněnou/oprávněnými podepsat nabídku v souladu s odstavcem 1.4 této ZD. 

17.2 Nabídka nebude obsahovat žádné změny ani dodatky, s výjimkou těch, které budou 
provedeny v souladu s pokyny vydanými zadavatelem. 

 

18 DORUČENÍ OBÁLEK S NůBÍDKůMI 

18.1 Nabídku uchazeč zašle doporučeně na adresu: Český hydrometeorologický ústav, 
Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4, nebo ji p edá osobně tamtéž do budovy B, č. dv. 
145 (podatelna) ve všední den v čase Ř:00-10:00 nebo 12:00-13:00 hodin (poslední 
den lhůty do 10:00 hod).  

18.2 Uchazeč vloží do obálky (balíku) originál, kopii a 3 x CD své nabídky, která bude 
uzav ena tak, aby obsah p i běžné manipulaci nemohl vypadnout. 

18.3 Nabídka bude doručena nebo p edána na adresu zadavatele ve lhůtě pro podání 
nabídky uvedené ve formulá i Oznámení o zakázce do 09. 11. 2016 do 10:00 hod. 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 11 z 59 

 

18.4 Pokud vnější obálka (balík) nebude pevně uzav ena a označena, nep ebírá 
zadavatel žádnou odpovědnost za špatné uložení nebo p edčasné otev ení nabídky. 

19 OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NůBÍDKůMI  

19.1 Otevírání obálek s nabídkami proběhne v termínu stanoveném ve formulá i 
Oznámení o zakázce 09. 11. 2016 v 10:00 hod v sídle zadavatele Na Šabatce 17, 
Praha 4 – Komo any, ve velké  zasedací místnosti v budově BRI č.dve í 02ř). 
Otevírání obálek jsou oprávněny být p ítomny tyto osoby: Členové komise pro 
otevírání obálek, jeden zástupce každého uchazeče, jehož nabídka byla zadavateli 
doručena ve lhůtě pro podání nabídek. Zástupce se prokáže zplnomocněním 
statutárního zástupce k účasti na otevírání obálek. 

 

20 MLČENLIVOST O ZůDÁVůCÍM ÍZENÍ 

20.1 Zadavatel umožní uchazečům, kte í podali nabídky, v průběhu výběrového ízení 
p ístup k informacím a dokumentům v souladu se zákonem. Jiné informace nebudou 
uchazečům ani jiným osobám poskytnuty. 

21 POSUZOVÁNÍ ů HODNOCENÍ NůBÍDEK   

21.1 Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách. Nabídky, 
které nesplňují tyto požadavky, musí být vy azeny. Ke zjevným početním chybám v 
nabídce, které nemají vliv na nabídkovou cenu, zjištěným p i posuzování a 
hodnocení, hodnotící komise nep ihlíží. 

21.2 Hodnotící komise může v p ípadě nejasností (§ 76 odst. 3 zákona) požádat 
uchazeče o písemné vysvětlení nabídky. V žádosti hodnotící komise uvede, v čem 
spat uje nejasnosti nabídky, které má uchazeč vysvětlit, nebo které doklady má 
uchazeč doplnit. Hodnotící komise nabídku vy adí, pokud uchazeč nep edloží 
vysvětlení či doklady ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti o 
vysvětlení nabídky, pokud hodnotící komise nestanoví lhůtu delší. Hodnotící komise 
si vyhrazuje právo provést ově ení informací p edložených uchazečem, pokud to 
hodnotící komise pokládá za vhodné. 

21.3 V žádném p ípadě však písemná vysvětlení nemohou měnit výši ceny nebo obsah 
nabídky. 

21.4 Uchazeč spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou p íslušnou 
stránku nabídky, podepsanou oprávněnou osobou. 

21.5 Hodnocení nabídek provede hodnotící komise podle základního hodnotícího kritéria 
– nejnižší nabídkové ceny (cena s daní z p idané hodnoty). 

22 OPRůVů POČETNÍCH CHYB  

22.1 Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným p i posuzování nabídek, které 
nemají vliv na nabídkovou cenu, hodnotící komisí nep ihlíží. 

22.2 Zjevné početní chyby v nabídkách, které by mohly mít vliv na nabídkovou cenu, 
budou hodnotící komisí považovány za nejasnost nabídky a bude se p i jejich 
vyjasnění postupovat dle § 76 odst. 3 zákona. 

22.3 Uchazeč spolu s písemným vysvětlením nejasnosti zašle opravenou p íslušnou 
stránku nabídky, podepsanou oprávněnou osobou v listinné formě. 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 12 z 59 

 

23 ZP SOB HODNOCENÍ NůBÍDEK 

23.1 Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena vč. DPH. 

23.2 Nabídky budou hodnoceny podle základního hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší 
nabídková cena s DPH. Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí 
zadavatele v souladu s § 7Ř odst. 1, písm. b) zákona - tzn. dle výše celkové 
nabídkové ceny za celý p edmět plnění ve ejné zakázky. Celkové po adí nabídek 
bude stanoveno jejich se azením podle výše nabídkové ceny od nejnižší nabídkové 
ceny k nejvyšší nabídkové ceně. 

24 DOBů PLN NÍ - ZůHÁJENÍ ů DOKONČENÍ  

24.1 Zadavatel p edpokládá zahájení dodávek a instalačních a montážních prací po 
podpisu smlouvy oběma stranami. 

24.2 Termín dokončení a p evzetí celé zakázky je nejpozději do 14 m síc  od podpisu 
smlouvy oběma stranami. 

 

25 ETICKÉ DOLOŽKY 

25.1 Uchazeč a jeho zaměstnanci nesmí vykonávat žádnou činnost ani p ijmout jakoukoli 
výhodu neslučitelnou s jeho závazky vůči zadavateli. 

 

26 PRÁVů ZůDůVůTELE 

26.1 Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací ízení v souladu s § Ř4 zákona.  

26.2 Zadavatel si vyhrazuje právo ově it si informace a doklady p edložené uchazečem u 
t etích osob (nap íklad výrobce) a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout 
veškerou pot ebnou součinnost. 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 13 z 59 

 

ČÁST II. - P ÍLOHY  

P ÍLOHů Č. 1 ZD - KRYCÍ LIST 

KRYCÍ LIST NůBÍDKY 

1.  Ve ejná zakázka 

zadaná v otev eném ízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších 
p edpis  

Název:  

Evid. číslo zadavatele ízení p ístupu uživatel  k prost edk m datové sít  

2.  Základní identifikační údaje 

2.1 Zadavatel 

Název: Český hydrometeorologický ústav 

Sídlo:  Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komo any 

Právní forma: P íspěvková organizace z ízená MŽP 

IČ:   00020699 

Osoba oprávn ná za zadavatele jednat:  Ing. Václav Dvo ák, Ph.D. – editel ústavu 

Kontaktní osoby:   Ing. Jan Vojta, Ing. Zdeněk Krištůfek 

Tel. (+420244032111, resp. +420244032110) 

E-mail:   jan.vojta@chmi.cz; zdenek.kristufek@chmi.cz;    

2.2 Uchazeč 

Obchodní firma nebo jméno a p íjmení:   

Sídlo / Místo podnikání, pop . místo trvalého pobytu:   

Právní forma:  

IČ:    

Osoba oprávn ná jednat jménem či za uchazeče:   

Spisová značka v obchodním rejst íku či jiné evidenci, je-li uchazeč v ní zapsán  

Kontaktní osoba:    

Tel./fax:   

E-mail:    

3.  Nabídková cena  

Cena celkem bez DPH: 
Samostatn  DPH  

(sazba 14 %): 
Samostatn  DPH 

 (sazba 20 %): 
Cena celkem včetn  DPH: 

    

4. Osoba oprávn ná jednat jménem uchazeče 

Podpis uchazeče: 

Titul, jméno, p íjmení:       

Funkce:  

mailto:jan.vojta@chmi.cz
mailto:zdenek.kristufek@chmi.cz


Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 14 z 59 

 

 

P ÍLOHů Č. 2 ZD - PROHLÁŠENÍ UCHůZEČE K NůBÍDCE 

Uchazeč, (doplnit Název/jméno, adresu sídla/trvalé bydliště, IČ / RČ, osoba uchazeče oprávněná 
k podpisu) tímto prohlašuje, že:  

1. prostudoval a plně p ijímá obsah zadávací dokumentace k tomuto otev enému zadávacímu 
ízení. Tímto p ijímá jeho podmínky a ustanovení jako celek bez výhrad a omezení. 

2. Nabízí v souladu s podmínkami zadávací dokumentace a stanovenými podmínkami a lhůtami, 
bez výhrad a omezení, realizaci dodávky a poskytnutí rozší ené záruky a souvisejících služeb 
na zakázku: „ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

3. Podává tuto nabídku svým jménem pro toto zadávací ízení. 

4. Souhlasí s tím, že se bude ídit etickými doložkami v pokynech pro uchazeče a zvláště není 
v žádném potenciálním st etu zájmů ani v žádném vztahu s jinými uchazeči nebo jinými 
stranami zadávacího ízení v době podání této nabídky. Nemá žádný zájem jakékoliv povahy 
v jiných smlouvách dle tohoto výběrového ízení. 

5. Bude ihned informovat zadavatele, pokud by došlo k jakékoli změně ve výše uvedených 
okolnostech v kterékoli fázi v průběhu tohoto zadávacího ízení. Rovněž plně uznává a 
p ijímá, že jakákoli nesprávná nebo neúplná informace záměrně poskytnutá v této nabídce 
může mít za důsledek vyloučení z tohoto zadávacího ízení. 

6. Bere na vědomí, že zadavatel může zrušit zadávací ízení z důvodů uvedených v § Ř4 
zákona. Pokud tak učiní, nebude mít vůči uchazeči žádné závazky.  

 

Místo a datum: 

 

 

 

……………………………………………………………………………………… 

Jméno, funkce a podpis osoby oprávněné jednat jménem  

 

 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 15 z 59 

 

P ÍLOHů Č. 3 ZD - NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 

Smlouva o dílo Ěnávrhě 
(uzav ená v souladu s ustanovením § 25Ř6 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

 

Číslo smlouvy objednatele: 

Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo:  Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 
IČ:   00020699 
DIČ:   CZ00020699 
Zastoupena: Ing. Václav Dvo ák, Ph.D. 
Bankovní spojení: KB Praha 4 
Č. účtu: 174-54132041/0100 
dále jen „objednatel“ 

a    

Číslo smlouvy zhotovitele:  

 

Název/jméno: ...................................................... 
Sídlo:  ...................................................... 
IČ:   ...................................................... 
DIČ:   ...................................................... 
Za nějž jedná:  ...................................................... 
  ...................................................... 
Bankovní spojení: ...................................................... 
Č. účtu: ...................................................... 
Zapsán: ...................................................... 
dále jen „zhotovitel“ 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

1 P edm t smlouvy   

1.1 P edmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo označené 
jako „ ízení p ístupu uživatel  k prost edk m datové sit “, dodávka a implementace 
nového ešení pro ízení p ístupu do komunikační infrastruktury zadavatele, dodávka a 
implementace appliance pro samotné ízení p ístupu ke komunikační infrastruktu e, 
včetně nezbytných úprav v rámci centrálního pracoviště ČHMÚ a na stanovených 
dislokovaných pracovištích, nezbytný upgrade všech aktivních prvků tak, aby bylo 
umožněno ízení p ístupu do komunikační infrastruktury s využitím protokolu Ř02.1X  a 
povinnost objednatele toto dílo odebrat a zaplatit za něj cenu sjednanou v souladu 
s touto smlouvou, jakož i dodržet další závazky a práva smluvních stran podle této 
smlouvy.  

1.2 Rozsah a technická specifikace díla je uvedena v P íloze č. 1 této smlouvy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy.  

1.3 Osobami pově enými jednat jménem smluvních stran p i plnění této smlouvy jsou: 

1.3.1 za objednatele: 
obchodní podmínky:   Ing. Pavel Gál, Ing. Pavel Vnouček 
technické podmínky:  Ing. Jan Vojta, Ing. Zdeněk Krištůfek 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 16 z 59 

 

1.3.2 za zhotovitele: 
obchodní podmínky:   
technické podmínky:   

2 Doba a místo pln ní: 

2.1 Zhotovitel se zavazuje realizovat p edmět smlouvy dle specifikace uvedené v P íloze č. 1 
této smlouvy nejpozději do 14 měsíců od podpisu Smlouvy.  

2.2 Místem plnění této smlouvy jsou pracoviště objednatele na adresách:  Český 
hydrometeorologický ústav, Na Šabatce 17, Praha 4 – Komo any; Pobočka České 
Budějovice, Antala Staška 1177/32, České Budějovice;  Pobočka Plzeň, Mozartova 
1237/41, Plzeň;  Pobočka Ústí nad Labem,  Kočkovská 26řř/1Ř, Ústí nad Labem – 
Kočkov;  Pobočka Hradec Králové, Dvorská 410/102, Svobodné Dvory Hradec Králové;  
Pobočka Brno, Kroftova 257Ř/43, Brno;  Pobočka Ostrava, K Myslivně 21Ř2/3, Ostrava – 
Poruba;  Pracoviště Libuš, Generála Šišky 1/ř42, Praha 4 – Kamýk;  LMS Praha – 
Ruzyně, Aviatická 103ř/6, Praha 6;  LMS Brno – Tu any – letiště, Brno 27; LMS  Mošnov 
– letiště, Ostrava – Mošnov; LMS  Karlovy – Vary – letiště, Karlovy Vary; OBS Hradec 
Králové, Zámeček 456, Hradec Králové Ř; OBS Doksany,  Doksany 105;  OBS Temelín, 
Temelín 2;  OBS Tušimice, Tušimice 6, Kadaň – Tušimice; OBS Košetice, Košetice; MS 
Liberec – letiště, ul. Partyzánská, Liberec 11;  MS Holešov – letiště, Tovární 1665, 
Holešov; HS Jablonec nad Nisou, Želivského 32ř7/5, Jablonec nad Nisou. 

2.3 Splnění p edmětu smlouvy bude stvrzeno formou podpisu dílčích p edávacích protokolů 
a závěrečného p edávacího protokolu pově enými osobami objednatele a zhotovitele. 

2.4 Po dokončení díla sepíší smluvní strany písemný závěrečný p edávací protokol o 
dokončení díla a jeho p edání objednateli. V protokolu se objednatel zavazuje uvést 
veškeré p ipomínky, které má k dílu, k jeho provedení a p ípadné vady díla. P edávací 
protokol bude podepsán osobami pově enými jednat jménem smluvních stran. 
Okamžikem podpisu protokolu smluvními stranami dochází ke splnění díla a jeho 
p edání. 

3 Základní podmínky spolupráce stran  

3.1 Objednatel se zavazuje spolupracovat s pově enou osobou zhotovitele p i realizaci 
p edmětu smlouvy, a to zejména tak, že: 

- zajistí pro zaměstnance zhotovitele p ístup do objektu a prostor dotčených plněním 
této smlouvy, a to po celou dobu plnění této smlouvy ( PO-PÁ , Ř.00-18.00 hodin), 

- p ipraví prostory pro provedení instalace a montáže a dále zajistí technické podmínky 
provozu díla. 

3.2 Objednatel bere na vědomí, že dodržení doby plnění stanovené v čl. 2 této smlouvy 
zhotovitelem je podmíněno včasným plněním závazků objednatele stanovených 
v p edchozím odstavci tohoto článku této smlouvy. V p ípadě nedodržení termínů 
uvedených v p edchozím odstavci tohoto článku této smlouvy objednatelem, odkládá se 
o stejnou délku prodlení termín plnění této smlouvy stanovený v čl. 2 této smlouvy 
zhotovitelem. 

3.3 Zhotovitel je povinen provést dílo ádně, včas a s náležitou odbornou péčí v souladu 
s p íslušnými právními a technickými p edpisy a dohodnutými podmínkami této smlouvy.  

3.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do okamžiku jeho protokolárního p edání 
objednateli. 

3.5 Zhotovitel je vlastníkem díla a všech věcí tvo ících součást díla do okamžiku úhrady 
celkové ceny díla dle této smlouvy objednatelem na účet zhotovitele. 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 17 z 59 

 

3.6 Zhotovitel p edloží objednateli seznam subdodavatelů podle § 147a odstavce 4 zákona o 
ve ejných zakázkách, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění subdodávky 
uhradil více než 10 %: 

a) z celkové ceny ve ejné zakázky, nebo 

b) z části ceny ve ejné zakázky uhrazené ve ejným zadavatelem v jednom kalendá ním 
roce, pokud doba plnění ve ejné zakázky p esahuje 1 rok. 

3.7 Zhotovitel p edloží seznam subdodavatelů podle § 147a odstavce 5 zákona o ve ejných 
zakázkách nejpozději do: 

a) 60 dnů od splnění smlouvy, nebo 

b) 2Ř. února následujícího kalendá ního roku v p ípadě, že plnění smlouvy p esahuje 1 rok. 

4 Cena a platební podmínky 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za plnění smlouvy cenu stanovenou dohodou, 
jejíž výše činí                bez DPH,  tj.                       Kč vč. DPH, DPH ve výši 21% 

4.2 Slovy: (         ) vč. DPH.  

4.3 Cena je stanovena jako nejvýše p ípustná a bude fakturována po p edání díla nebo jeho 
dílčí části dle odst. 2.3 a 2.4. 

4.4 Podkladem pro placení je daňový doklad (faktura) vystavená zhotovitelem na základě 
p edávacího protokolu, p ípadně dílčího p edávacího protokolu. 

4.5 Daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny, v souladu s ustanovením § 12 
odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z p idané hodnoty ve znění pozdějších p edpisů, 
po podpisu dílčích nebo závěrečného p edávacího protokolu. Splatnost faktur je 
stanovena na 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručení objednateli. P i výkonu této 
činnosti není ČHMÚ osobou povinnou k dani podle §5 odst. 3 zákona č.235/2004 Sb. o 
dani s p idané hodnoty. 

4.6 Datem uskutečnění zdanitelného plnění u díla upraveného touto smlouvou je datum 
dokončení dílčích částí respektive celého díla. Datem dokončení dílčí části respektive 
díla se rozumí podpis dílčího p edávacího protokolu resp. závěrečného p edávacího 
protokolu. 

4.7 Cena se považuje za zaplacenou v okamžiku jejího p ipsání na účet zhotovitele. 

5 Záruka  

5.1 Zhotovitel poskytuje rozší enou záruku na funkčnost díla dle specifikace v p íloze č. 1, na 
dobu 5 let a její p esný začátek doby trvání bude uveden v závěrečném p edávacím 
protokolu. 

5.2 Záruka začíná plynout dnem podpisu závěrečného p edávacího protokolu. 

5.3 Záruka se nevztahuje na poruchy, které byly způsobeny neodbornou obsluhou a 
údržbou, živelnou pohromou, nedodržením standardních servisních postupů, 
nedodržením provozních podmínek nebo jiným způsobem než obvyklým provozem. 

5.4 Po dobu záruční lhůty je objednatel povinen využívat p edmět díla výlučně v souladu 
s jeho posláním a p íslušnými technickými podmínkami. P ípadná technická zlepšení 
nebo úpravy může vykonat jen na základě písemného souhlasu zhotovitele. Pro 
zhotovitele p estane plynout záruční povinnost, když objednatel svévolně zasáhne do 
p edmětu díla. 

5.5 Reklamace budou zhotoviteli p edávány písemně nebo faxem pově enými osobami 
objednatele na adresu zhotovitele. 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 18 z 59 

 

5.6 V p ípadě neopravitelné závady p edmětu smlouvy v průběhu celé záruční doby bude 
p edmět smlouvy zhotovitelem bezplatně nahrazen jiným za ízením stejné nebo vyšší 
výkonnosti.  

5.7 Odstranění nahlášené závady začne zhotovitel ešit nejpozději do 1 hodiny od nahlášení 
závady či reklamace. 

5.8 Nahlášenou závadu zhotovitel odstraní nejpozději do 4 hodin od nahlášení závady. 
Zadavatel vyžaduje p i ešení incidentu vždy p ítomnost servisního technika na místě 
instalace. 

 

6 Práva a povinnosti objednatele 

6.1 Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli veškerou součinnost nezbytnou k plnění 
této smlouvy. 

7 Smluvní pokuty 

7.1 Zhotovitel je v p ípadě nedodržení termínu protokolárního odevzdání díla povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla celkem za každý i započatý den zpoždění, 
pokud toto není způsobeno objednatelem. 

7.2 Objednatel je povinen v p ípadě zpoždění se splněním svého peněžního závazku podle 
čl. 4 této smlouvy zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý i započatý den zpoždění, pokud toto není způsobeno zhotovitelem. 

8 Trvání smlouvy 

8.1 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran nebo odstoupením ze zákonných 
důvodů nebo z důvodů v této smlouvě uvedených. Oznámení o odstoupení musí být 
písemné a musí být doručeno druhé straně na adresu uvedenou v této smlouvě. 

8.2 Zhotovitel je  oprávněn od smlouvy odstoupit v p ípadě, že objednatel je v prodlení 
s plněním svých závazků podle čl. 4 této smlouvy, nebo v p ípadě, že objednatel i p es 
písemné upozornění neposkytuje pot ebnou součinnost ve smyslu čl. 3 a 6 této smlouvy 
a zhotoviteli tak znemožňuje realizovat p edmět této smlouvy. 

8.3 V p ípadě neopravitelné závady p edmětu smlouvy v průběhu celé záruční doby bude 
p edmět smlouvy zhotovitelem bezplatně nahrazen jiným za ízením stejné nebo vyšší 
výkonnosti. Nebude-li toto možné, má objednatel v  takovém p ípadě právo odstoupit od 
smlouvy s náhradou všech účelně vynaložených nákladů na realizaci p edmětu plnění 
této smlouvy. 

8.4 Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel: 

- -nabízel, dával, p ijímal zprost edkování určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 
jednání kohokoliv, ať již státního ú edníka nebo nekoho jiného. p ímo nebo 
nep ímo, v zadávacím ízení nebo p i provádění Smlouvy, 

- -nebo zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlovnění zadávacího ízení nebo 
provádění Smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik 
k potlačení a snížení výhod volné a otev ené soutěže. 

- ¨ 

-  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 19 z 59 

 

9 Mlčenlivost  

 

9.1 Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat naprostou mlčenlivost o všech 
důvěrných a utajovaných informacích a skutečnostech, o kterých se dozví v průběhu 
plnění této smlouvy. T etí osobě lze takovéto informace a skutečnosti poskytnout pouze 
z důvodu, je-li to nezbytné pro splnění této smlouvy, a teprve poté, co byla zavázána 
povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení plnění podle této 
smlouvy. Tato mlčenlivost se nevztahuje k uve ejnění obsahu smlouvy podle zákona o 
ve ejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 

9.2 V p ípadě pochybností, zda určitá informace nebo skutečnost je považována za 
důvěrnou či nikoliv, požádá p íslušná smluvní strana druhou stranu o vysvětlení a do 
doby, než obdrží vyjád ení, bude s p edmětnou informací nebo skutečností nakládat jako 
s důvěrnou.  

9.3 Bude-li jedna ze smluvních stran povinna porušit závazek mlčenlivosti na základě 
právního p edpisu, sdělí to obratem písemně druhé straně. Smluvní strany se v takovém 
p ípadě dohodnou na nejvhodnějším způsobu zp ístupnění p edmětné informace nebo 
skutečnosti.   

  

10 Záv rečná ustanovení 

10.1 Neplatnost některého smluvního ustanovení nemá za následek neplatnost celé smlouvy, 
pokud se nejedná o skutečnost, se kterou zákon č. Řř/2012 Sb.. občanský zákoník 
spojuje takové účinky. Pokud dojde ke změně obecně závazných právních p edpisů, 
bude p íslušné ustanovení této smlouvy, kterého se změna týká upraveno v souladu s 
touto změnou, p ičemž ostatní smluvní ujednání zůstávají v platnosti, pokud by z dohody 
smluvních stran, nebo z povahy změny nevyplývalo něco jiného. 

10.2 Pokud by z jakéhokoliv důvodu, na který smluvní strany p i uzavírání této smlouvy 
nepomyslely nebo nemohly pomyslet, mohl být účel této smlouvy zma en, jsou smluvní 
strany povinny neprodleně, nejpozději však do 1 měsíce ode dne, kdy taková skutečnost 
vyjde najevo, sjednat písemný dodatek, jímž účelu této smlouvy bude dosaženo. Nesplní-
li některá smluvní strana povinnost uzav ít dodatek k této smlouvě, může se kterákoliv 
smluvní strana obrátit na soud s návrhem na určení obsahu tohoto dodatku. Za nesplnění 
povinnosti uzav ít dodatek ke smlouvě se považuje též, je-li smluvní strana sice ochotna 
dodatek uzav ít, avšak za podmínek, které by ji oproti původnímu ujednání nespravedlivě 
zvýhodňovaly. 

10.3 Tato smlouva sestává z 6 stran a je vyhotovena ve t ech exemplá ích, z nichž každý má 
sílu originálu a zhotovitel obdrží jeden exemplá  a objednatel dva. 

10.4 Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou dohodou smluvních stran.  

 

 

 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 20 z 59 

 

 

10.5 Tato smlouva se ídí českým právem. Nepoda í-li se p ípadné spory vy ešit smírem, bude 
je rozhodovat věcně p íslušný soud se sídlem v Praze. 

10.6 Zhotovitel i objednatel souhlasí s tím, že veškeré p ílohy smlouvy jsou její nedílnou 
součástí. 

10.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu p ečetly, že rozumí jejímu obsahu, souhlasí 
s ním, a dále prohlašují, že tuto smlouvu neuzav ely v tísni, ani za jiných nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne     V                  dne  

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele 

 

 

....................................................  .................................................... 

Ing. Václav Dvo ák, Ph.D.     jméno 
       editel ústavu      funkce 

 

Výčet P íloh: 
P íloha č.1  Smlouvy -- Závazné technické parametry a další podmínky plněni ve ejné zakázky 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

 

Strana 21 z 59 

 

 

P ÍLOHů Č. 4 ZD – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ DODůVůTELE O SPLN NÍ 

1) vyjmenovaných základních kvalifikačních p edpokladů a za 2) ekonomické a finanční způsobilosti 
na nadlimitní ve ejnou zakázku zadávanou v otev eném ízení 

 

 

 

Ke dni dd. mm. rrrr  prohlašuji, že dodavatel  xxxxxxxxxx                  

 

Název ve ejné zakázky: 

„ ízení p ístupu uživatel  k prost edk m datové sít  “ 

Evid. číslo zadavatele  I 1601 
 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Český hydrometeorologický ústav 

Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 – Komo any 

IČ: 00020699 

Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 – Komo any 

Identifikační údaje dodavatele 

Obchodní firma/název: Xxx 

IČ: Xxx 

Sídlo: Xxx 

Osoba oprávněná za zájemce jednat: Xxx 

Kontaktní osoba: Xxx 

telefon / fax: Xxx 

e-mail: Xxx 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 22 z 59 

a) splňuje základní kvalifikační p edpoklady dle § 53 odst.1 písmeno c), d), e), f), g),i), j), k) a l) 
zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen 
„zákona“), 

b) místop ísežně prohlašuji ve smyslu § 50 odst. (1) písm. c) zákona, že jsem jako dodavatel 
ekonomicky a finančně plně způsobilý splnit p edmět výše uvedené ve ejné zakázky, dále 
místop ísežně prohlašuji, že mi nejsou známy žádné skutečnosti, které by mohly moji 
ekonomickou a finanční způsobilost splnit p edmět této ve ejné zakázky v budoucnosti 
zpochybnit. 

 

Jsem si rovněž vědom skutečnosti, že uvedením nepravdivých údajů bych se dopustil správního 
deliktu dodavatele ve smyslu § 120a zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve znění 
pozdějších p edpisů. 

 

V xxxxxxxxxx         dne dd. mm. rrrr 

 

Jméno, p íjmení jednající osoby (jednajících osob): xxxxxxxxx 

 

       ……………………………………………  
       podpis (a p ípadně razítko) 

P ÍLOHů Č. 5 ZD – ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ A SEZNAMY K § 6Ř ODST. 3 ZÁKONů Č. 
137/2006 SB.,  

O VE EJNÝCH ZůKÁZKÁCH PRO NůDLIMITNÍ VE EJNOU ZůKÁZKU ZůDÁVůNOU V 
OTEV ENÉM ÍZENÍ 

 
„ ízení p ístupu uživatel  k prost edk m datové sít  “ 
 

Evid. číslo zadavatele ČHMÚ: 
 

I 1601 

 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kte í v posledních 3 letech od konce lhůty 
pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobné poměru u zadavatele: 

 

(uveďte i negativní vyjád ení - nap : „Žádný statutární orgán ani jeho člen nebyl ve výše uvedeném 
poměru u zadavatele.“ apod.) 

 

c) prohlašuji, že jsem neuzav el a neuzav u zakázanou dohodu podle zvláštního právního  p edpisu 
(zákon č. 143/Ř2001 Sb., o ochraně hospod. soutěže) v souvislosti s touto ve ejnou zakázkou.  

 

V xxxxxxxxxx  dne dd. mm. rrrr 

 

Jméno, p íjmení jednající osoby (jednajících osob): xxxxxxxxx 

  

 

       …………………………………………… 

podpis (a p ípadně razítko) 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 23 z 59 

P ÍLOHů Č. 6 ZD – SEZNůM SUBDODůVůTEL  

S JEJICHŽ POMOCÍ BUDE ZÁJEMCE PLNIT P EDM T ZůKÁZKY ZůDÁVůNÉ V OTEV ENÉM 
NůDLIMITNÍM ÍZENÍ 

 
„ ízení p ístupu uživatel  k prost edk m datové sít  “ 

 

Evid. číslo zadavatele ČHMÚ: 
 

I 1601 

SUBDODAVATELÉ 

Plánuje-li zájemce zadat část zakázky jako subdodávku, musí dodat následující detaily: 

 

Dodavky, u kterých 
se p edpokládá 

subdodávka 

Název, sídlo, právní 
forma, IČ 

subdodavatele 

Hodnota služby jako 
procento celkových 

náklad   

Zkušenosti v podobných 
zakázkách 

    

    

    

    

Pokud objem realizovaných subdodávek p esáhne 10 % plnění, musí být ve smlouvě 
zakotvena povinnost dle § 147a  zákona č. 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách ve 
znění pozdějších p edpisů včetně dalších povinností podle bodů 4 a 5 tohoto paragrafu.  

 

V xxxxxxxxxx  dne dd. mm. rrrr 

 

Jméno, p íjmení jednající osoby (jednajících osob): xxxxxxxxx 

 

 

       …………………………………………… 

podpis (a p ípadně razítko) 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 24 z 59 

P ÍLOHů Č. 1 SMLOUVY – Závazné technické parametry 
a další podmínky pln ni ve ejné zakázky 

1. Popis stávajícího stavu 

Infrastruktura LAN je vybudována na za ízeních Cisco Systems. Centrála v Komo anech je 
vybavena p epínači Cisco ady Catalyst 2ř60, 3560, 6500. Celkem 6 krajských poboček, 11 
observato í a 3 letiště používají heterogenní prost edí, p epínače od výrobců Cisco ( ada Catalyst 
4500), Dlink, HP a další. Pobočky jsou p ipojeny hvězdicově do centra 20Mbit, observato e a 
letiště 4Mbit propojů technologií MPLS. 

WiFi síť využívá zadavatel v důležitých zasedacích místnostech pro hosty. WiFi infrastruktura je 
postavena na technologiích Zyxel a MicroTIC. WiFi routery na dedikovaných pracovištích jsou 
p ipojeny p ímo do vnit ní sítě ČHMÚ. Hotspoty v centrále v Komo anech jsou p ipojeny do FiFi 
vlany a dále p es firewall do sítě MPLS. 

Koncová za ízení jsou z větší části pracovní stanice s operačním systémem Windows XP a 
Windows 7. P edpokládá se, že cca 15% koncových za ízení využívá OS Linux. Některé pobočky 
využívají vlastní Microsoft doménu, většina koncových stanic však pracuje v lokálním režimu. 

Ově ování p ístupu administrátorů na aktivní síťové prvky je ízeno serverem Cisco ACS 4.2. 
Používá se protokol TACACS+. 

 

2. Specifikace pln ní ve ejné zakázky 

P i implementaci jednotlivých systémů, které jsou součástí této ve ejné zakázky, musí uchazeč 
postupovat podle p edem daných fází. Mezi jednotlivými fázemi proběhnou dílčí akceptační testy. 
Projekt bude ídit projektový tým dodavatele a zadavatele. Uchazeč je povinen vytvo it během 
jednotlivých fází projektovou dokumentaci, která se bude skládat minimálně s těchto uvedených 
v kapitole 2.1. 

2.1 Požadovaná dokumentace. 

1) Plán projektu 

2) Analýza rizik 

3) Seznam funkčních požadavků 

4) Technicko realizační dokument, včetně návrhu postupu migrace 

5) Seznam akceptačních testů 

6) Administrátorská p íručka 

7) Uživatelská p íručka 

8) Dokumentace skutečného provedení 

 

3. P ehled povinných fází projektu 

3.1 Fáze 1 – p íprava implementace 

P ed vlastním zahájením projektu provést na centrále a na pobočkách LAN Site Survey – 
analýzu počtu a typů koncových za ízení a prvků síťové infrastruktury. Zkontrolovat jejich 
kompatibilitu s novým systémem pro ově ování. 

Na centrále a pobočkách provést WiFi Survey a navrhnout vhodné umístění p ístupových 
bodů. 

Pro systém ízení p ístupu vytvo it návrh bezpečnostních pravidel ve spolupráci a podle 
požadavků zadavatele. 

Provést laboratorní testování – dodavatel musí během celé realizace projektu disponovat 
vlastním vývojovým/testovacím prost edím s totožnou programovou verzí autentizačního a 
autorizačního SW pro simulování dopadu nových autorizačních politik apod. P ed vlastním 
zahájením projektu v produkčním prost edí zprovozní dodavatel ve vlastním testovacím 
prost edí soubor za ízení, které budou odpovídat reálnému stavu u zákazníka. Na nich 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 25 z 59 

otestuje p ipravené autentizací a autorizační politiky, odolnost systému proti výpadkům 
(failover mechanizmy) apod. 

 

3.2 Fáze 2 – Instalace a konfigurace systémů 

Provést instalaci a konfiguraci všech systémů ( ízení p ístupu,WiFi) v rozsahu podle kapitoly 
„Požadavky na funkčnost“ uvedené níže. 

Provést výměnu nebo doplnění p epínačů na pobočkách. 

Pokud to budou systémy vyžadovat, provést úpravu konfigurace síťové infrastruktury 
zadavatele, včetně p ípadného upgrade operačního systému v p epínačích. 

Nové systémy propojit se stávajícími síťovými službami typu Active Directory, CA, DHCP 
atd. Veškeré konfigurační úpravy musí být vždy p edem odsouhlaseny zadavatelem. 

Nový systém pro ízení p ístupu bude kromě ově ování uživatelů zároveň ídit p ístup 
administrátorů na aktivní prvky. Původní systém ACS se bude rušit. V této fázi se vytvo í 
kopie všech účtů ze systému ACS na nový systém. Oba systémy poběží ve zkušební době 3 
měsíců paralelně. Ve finální fázi se počítá s vy azením stávajícího ACS serveru z provozu. 

Provést Proof of Concept pro 40 stanovených koncových za ízení, které se budou nacházet 
ve všech lokalitách ČHMÚ. Zahrnuje i instalaci a konfiguraci p ípadných suplikantů na 
koncová za ízení. 

 

3.3 Fáze 3 – průběžné zátěžové a akceptační testy 

Pro testovací skupinu uživatelů provést akceptační testy. 

Dodavatel bude po dobu implementace a po dobu zkušebního provozu provozovat vlastní 
helpdesk 24x7 s vyškolenými operátory, kte í budou schopni p ímo s koncovými uživateli 
ešit běžné problémy. V p ípadě pot eby bude vyžadován zásah technika p ímo na místě 

instalace v pracovních dnech od 7:00 do 16:00 podle stanovených SLA. 

 

3.4 Fáze 4 – Implementace systému ízení v monitorovacím módu pro část centrály a   vybrané 
pobočky. 

 

3.5 Fáze 5 – Implementace systému ízení v monitorovacím módu  v celém rozsahu 

        Rozší ení fáze 4 na všechny ostatní stanice 

 

3.6 Fáze 6 – P echod z monitorovacího módu do polici enforcing módu 

V této fázi se postupně začnou vynucovat bezpečnostní politiky. 

Budou provedeny závěrečné akceptační testy a započne zkušební provoz, který bude trvat 1 
měsíc. Po ukončení zkušebního provozu bude zároveň ukončen i provoz nonstop helpdesku 
pro koncové uživatele. 

Časový harmonogram 

Fáze Doba trvání 

1. 3 měsíce 

2. 2 měsíce 

3. 1 měsíce 

4. 4 měsíce 

5. 2 měsíce 

6. 2 měsíce 

 Výše uvedené fáze implementace produktů pro ízení p ístupu jsou povinné. 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 26 z 59 

4. Obecné požadavky 

 

Dodavatel se zavazuje s dodávkou HW doložit oficiální prohlášení výrobce o určení 
dodávaného HW pro český trh a zadavatele včetn  sériových čísel. 

4.1 Zadavatel vyžaduje podporu na veškerý nabízený HW a SW v českém nebo slovenském 
jazyce, podpora musí mít charakter  7x24 a musí být na vyžádání poskytována na místě 
instalace. 

4.2 Zadavatel vyžaduje, aby instalace nového za ízení měla minimální dopad na běžný provoz 
zadavatele. 

4.3 Zadavatel požaduje dodávku technické dokumentace k dodávanému HW a SW (dokumentace 
může být v elektronické formě, v českém nebo anglickém jazyce). 

4.4 Zadavatel požaduje p i p edání kompletního díla dodání úplné prováděcí dokumentace. 

4.5 Na všechny HW komponenty je vyžadována podpora v místě instalace v minimálním rozsahu 5 
let. 

4.6 Na veškeré SW komponenty ešení je vyžadována podpora v minimálním rozsahu 5 let. 

4.7 Uchazeč musí v návrhu smlouvy garantovat dostupnost pozáručních servisních služeb. 

4.8 Součástí nabídky musí být veškeré metalické a optické propojovací kabely, pot ebné 
k p ipojení nově dodaných komponent k infrastruktu e ČHMU. 

4.9 Dodavatel uvede informace o možnostech rozši itelnosti dodávaného HW. 

4.10 Uchazeč je povinen doložit požadované údaje v souladu s požadavky v kapitole 2. 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 27 z 59 

Požada ek Popis požada ku Požado a á 
hodnota 

Poz á ka “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Implementace I stala e usí ýt zajiště a 
pra o ík  s odpo ídají í  
te h i ký  oprá ě í  pro 
pro ede í i stala e 

 Dolože í 
odpo ídají í h 
od or ý h 
ertifikátů 

u hazeče 

  

Implementace I ple e ta e usí ýt říze a 
pra o ík  s odpo ídají í  
oprá ě í  pro o last říze í 
projektů 

 Dolože í 
odpo ídají í h 
od or ý h 
ertifikátů 

u hazeče 

  

Implementace Po elou do u zpro ozňo á í 
před ětu VŘ es í u hazeč 

arušit pro oz stá ají í h 
aplika í zada atele 

    

Implementace )ada atel epřipouští, a   
rá i i stala e e o její  
důsledke , lo o eze o e o 
doko e z e ož ě o 
posk to á í služe  zada atele 
ůči jeho part erů  a 

zákaz íků . 

    

Implementace Ma i ál í délka še h 
i stalač í h, i ple e tač í h a 

igrač í h či ostí 

 ěsí ů od 
zaháje í 
projektu 

U hazeč 
garantuje 

doko če í 
implementace do 

 ěsí ů od 
podpisu smlouvy. 

  

Implementace V t oře í har o ogra u 
projektu čet ě čle ě í projektu 

a jed otli é etapy 

 Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 28 z 59 

Požada ek Popis požada ku Požado a á 
hodnota 

Poz á ka “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 
říze í projektu Plá  projektu, 
a alýza rizik  

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 
i ple e ta i řeše í – seznam 

fu kč í h požada ků 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 
i ple e ta i řeše í – 

Technicko-realizač í doku e t 
čet ě á rhu postupu igra e 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 

i ple e ta i řeše í – Seznam 

ak eptač í h testů 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 
i ple e ta i řeše í – 

Ad i istrátorská příručka 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 29 z 59 

Požada ek Popis požada ku Požado a á 
hodnota 

Poz á ka “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 
i ple e ta i řeše í – 

Uži atelská příručka 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 

samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  

Implementace )pra o á í doku e tů pro 
i ple e ta i řeše í – 

Doku e ta e skuteč ého 
pro ede í 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Je přípust é 
předá í 
dokumentace v 

elektro i ké 
podo ě 

  

Podpora Dodavatel bude po dobu 

implementace a po dobu 

zkuše ího pro ozu pro ozo at 
last í helpdesk s škole ý i 

operátor , kteří udou s hop i 
pří o s ko o ý i uži ateli 
řešit ěž é pro lé . V případě 
potře  ude žado á  zásah 
te h ika pří o a ístě 
instalace v pra o í h d e h od 
7:00 do 16:00 podle 

sta o e ý h “LA. 

7x24, 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

U hazeč 
posk tuje last í 
HELPDE“K služ  

  

Podpora Posk to á í podpory na HW a 

SW v české  jaz e 

7x24    

Podpora Posk to á í podpor  HW a “W - 
e trál í pra o iště Praha: 

 Ko ořa  

 Li uš 

Doba opravy do 

4 hodin od 

vzniku 

požada ku  
reži u  

Vztahuje se na 

zaříze í doda á  
rá i VŘ, 
platnost podpory 

od zaháje í fáze 2 

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 30 z 59 

Požada ek Popis požada ku Požado a á 
hodnota 

Poz á ka “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Podpora Posk to á í podpor  a HW a 
SW - ostat í disloko a á 
pra o iště: 

 České Budějo i e 

 Plzeň 

 Ústí ad La e  

 Hrade  Králo é 

 Brno 

 Ostrava 

 Karlovy Vary 

 Moš o  

 Tuřa  

 Ruz ň  

 Holešo  

 Jablonec nad Nisou 

 Tuši i e 

 Liberec 

 Te elí  

 Doksany 

 Košeti e 

 OBS Hrade  Králo é 

Doba opravy do 

6 hodin od 

vzniku 

požada ku  
reži u  

Vztahuje se na 

zaříze í doda á  
rá i VŘ, 
platnost podpory 

od zaháje í fáze  

  

Podpora Posk to á í podpor  a HW a 
SW v ístě i stala e 

5 let    



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 31 z 59 

Požada ek Popis požada ku Požado a á 
hodnota 

Poz á ka “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Podpora Garance dostupnosti 

pozáruč í h ser is í h služe  

    

Škole í )ajiště í proškole í te h i kého 
perso álu zada atele 

Specifikace 

a ídko é e  
za u ede é 
či osti 
samostatnou 

položkou 

Rozděle í do 
i i ál ě d ou 

sa ostat ý h 
škole í: sprá a 
akti í h pr ků a 
o ládá í s sté u 
pro říze í 
přístupu do sítě 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 32 z 59 

5. Systém pro ízení p ístupu do sít  

 

5.1 Popis technického ešení 

P edmětem výběrového ízení je dodávka centralizovaného ešení pro ízení p ístupu do KI zadavatele s využitím protokolu Ř02.1x. ešení musí být 
odolné proti výpadku, proto se p edpokládá dodávka minimálně dvou nezávislých HW appliace pro provoz systému pro ízení p ístupu.  S ohledem na 
omezené HW zdroje zadavatele je požadována dodávka ešení formou HW appliance, zároveň ale zadavatel požaduje, aby bylo možné ešení 
provozovat na platformě VMWARE formou virtuální appliance pro pot eby p ípadného dalšího rozší ení dodaného ešení. 

 

5.2 Požadavky na systém pro ízení p ístupu do sítě 

 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Implementace řeše í    

LAN “ite sur e , a alýza ko o ý h zaříze í “pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Ná rh ezpeč ost í h pra idel “pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

O ěře í ezpeč ost í h pra idel  LAB prostředí u hazeče “pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

I stala e a ko figura e s sté u pro říze í přístupu  prostředí 
zadavatele 

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Propoje í s sté ů pro říze í přístupu se s sté  AD, CA, 
DHCP,… 

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Migra e pra idel ze s sté u AC“ a o ý s sté  pro říze í 
přístupu 

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

samostatnou položkou 

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 33 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Pro ede í Proof of Co ept pro i i ál ě  ko o ý h 
zaříze í sta o e ý h zada atele   

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Pro ede í ak eptač í h a zátěžo ý h testů pro skupi u 
ko o ý h zaříze í Proof of Co ept) 

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Nasaze í te h ologie a sta o e ý počet ko o ý h zaříze í, 
pra idla ejsou u o á a o itori g ode  

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Nasaze í te h ologie a eškerá sta o e á ko o á zaříze í 
zada atele, pra idla ejsou u o á a o itori g ode  

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Akti a e ezpeč ost í h politik  pl é  rozsahu e for i g 
mode) 

Specifikace a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Pro ede í zá ěreč ý h ak eptač í h testů “pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Testo a í pro oz elého řeše í  i i ál í dél e . ěsí e, “pe ifika e a ídko é 
ce  za u ede é či osti 
sa ostat ou položkou 

  

Základ í tech ické požadavky    

“ sté  ude aute tizo at přístup uži atelů a zaříze í do sítě 
LAN a WiFi po o í protokolu . X. Přístup  se udou 
o ezo at dle z ole ého autorizač ího setu po o í VLAN, 
dyna i ký h ACL a skupi o ý h politik. 

podporuje   

O eze í přístupu k síti po o í filtrů apliko a ý h a stupu do 
sítě 

podporuje   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 34 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

O eze í přístupu k síti po o í filtrů apliko a ý h a ýstupu ze 
sítě 

podporuje   

Říze í přístupu i ož ý  zapoje í  do tras  komunikace 

autorizo a ý h zaříze í 
podporuje   

“ sté  pro říze í přístupu do sítě usí ýt dodá  e for ě HW 
applia e, které udou redu da t í. Řeše í usí ýt pl ě 
i tegro atel é do stá ají í i frastruktur  udo a é přede ší  
na technologii CISCO 

podporuje   

“ sté  je případ ě k dispozi i i e for ě irtuál ího stroje a 
platformy ESX nebo ESXi 

podporuje   

Podpora i i ál ě  ko kure č í h ko o ý h zaříze í 
(MAC adres) s ož ostí dodateč ého rozšíře í až a .  ez 

ut osti zakoupe í dalšího HW 

podporuje   

)ohled ě í ko te tu  defi i i aute tizač í h a autorizač í h 
pra idel tz . t p aute tiza e, NAD, čas, lokalita, ide tita 
uži atele, historie připoje í, sta  sta i e a ti ir, Wi do s 
pat he, fire all  a t p zaříze í. 

podporuje   

Podpora fu k e ko trol  sta u ko o ého zaříze í O“ Wi do s 
a MAC OS X) – e iste e a aktuál ost a ti iru, zap utí 
perso ál ího FW, updat  operač ího s sté u Wi do s 

Ak epto á o rozšíře í 
řeše í for ou optio al 
s  feature  

  

Podpora přiděle í z aček pr ků  přístupo é i frastruktur  
podle klie tské ide tit /skupi , pro škálo atel é filtro á í 
přístupů 

podporuje   

Mož ost jed oduše ide tifiko at/oz ačit pře áše á data 
uži atele rá e   hrá ě é o lasti 

podporuje   

I tegro a ý We o ý portál pro přístup hostů do Internetu. 

V t áře í časo ě o eze ý h oprá ě í pro přístup k síti e o 
do i ter etu pro host , e ter í spolupra o ík  apod. e fi í h 
LAN i WiFi 

podporuje   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 35 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Podpora e tralizo a ého e o distri uo a ého asaze í pro 
sokou odol ost proti ýpadku a s ad é rozšiřo á í kapa it  

podporuje   

Aute tiza e uži atelů a zaříze í a základě MAC adres , čle st í 
v do é ě, ertifikátu uži atele e o zaříze í, t pu zaříze í 

o il í telefo , ta let, Wi do s PC apod.  

podporuje   

Autoriza e zaříze í - o eze í přístupu do sítě po o í filtrů 
pro ozu dACL  apliko a ý h a stupu do sítě a základě 
ide tit  zaříze í. Řeše í usí u ož it o ěře í sprá é s ta e 
filtru pro ozu před last í aplika í filtru a port přepí ače 

podporuje   

)az a e á á í akti it  uži atelů a zaříze í  e trál í ko zoli, 
ož ost hledá á í záz a ů a t or  e tralizo a ý h 

reportů po do u i i ál ě  let 

podporuje   

I tegra e se stá ají í  log ser ere  Li u  “ slog NG podporuje   

Podpora MAC“e  IEEE . ae  pro připoje á zaříze í a 
přepí ačí h, které tuto fu k io alitu podporují 

 

podporuje   

V uží á í Cha ge of Authorizatio  CoA, RFC  pro z ě  
u o a ý h politik „za ěhu  

podporuje   

BYOD    

Auto ati ká ide tifika e připojo a ý h zaříze í – apř. 
tiskár a, IP ka era, telefo , Windows PC s předdefi o a ý i 
profil  pro ěž á o il í zaříze í O“ A droid, Apple, 
Blackberry apod.) 

podporuje   

Podpora registrač ího portálu pro eregistro a á zaříze í. 
“ sté  usí u ož it registra i zaříze í ez ut osti zásahu 
ad i istrátora sítě 

Ak epto á o rozšíře í 
řeše í for ou optio al 
s  feature  

  

Podpora pro isio i g s sté u pro auto ati kou i stala i a 
ko figura i suplika tů a zaříze í h s iOS a Android 

Ak epto á o rozšíře í 
řeše í for ou optio al 
s  feature  

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 36 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Ostat í    

“ sté  usí podporo at síťo á zaříze í NAD růz ý h e dorů. 
“ sté  usí o saho at jeji h předdefi o a é profil . 

podporuje   

Podpora pro IP  ko o á zaříze í podporuje   

Podpora i i ál ě tě hto klie tský h s sté ů: Wi do s od 
erze XP “P  po aktuál ě u ádě é , Li u , o il í platfor  

Android, iOS 

podporuje   

Ce trál í ko zole s sté u pro říze í přístupu do sítě usí ýt 
dostup á přes za ezpeče é grafi ké rozhra í. ) této e trál í 
ko zole ude ož é s sté  ko figuro at, spra o at, 

o itoro at a pro ádět případ ý trou leshooti g TCP du p, 
pa ket apture, ko trola ko figura í . X a ko o ý h 
zaříze í h apod. . 

podporuje   

Podpora i i ál ě tě hto protokolů: M“-CHAPv2, EAP-TLS, 

PEAP-TLS, PEAP-MS-CHAPv2 

podporuje   

pro  fu k e pro e ter í RADIU“ podporuje   

podpora TACAC“+ pro ad i istra i zaříze í podporuje   

Podpora tě hto data ází uži atelů a zaříze í: lokál í data áze 
uži atelů a zaříze í, M“ A ti e Dire tor  a Wi do s ser ere h 
2008 R2, LDAP (RFC 2251) a RADIUS Token indentity source (RFC 

2865). Podpora i ár ího o ěřo á í uži atelský h ertifikátů 
proti e ter í u úložišti 

podporuje   

Mož ost za ezpeče ého e portu logů po o í protokolu 
SYSLOG 

podporuje   

Podpora CRL a OC“P pro prá i s ertifikát  podporuje   

I ter í CA, pro dá á í ertifikátů BYOD zaříze í  podporuje   

I ter í CA lze řetězit jako su ordi ate pod fire í CA podporuje   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 37 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Mož ost aute tiza e oproti í e AD do é , i kd ž ejsou  trust 

reži u 

podporuje   

Podpora Multi-Domain integrace s AD podporuje   

Podpora SXP (Exchange Protocol) dle IETF podporuje   

Podpora rozděle í zátěže a s sté u pro říze í přístupu po o í 
í e síťo ý h karet  rá i každé HW applia e 

podporuje   

Podpora MDM Workflo  pro registra e do MDM, ý ě a 
i for a í z MDM platfor  a užití  politiká h, o ládá í MDM 

pří o z prostředků ezpeč ost ího a age e tu za ká í, 
azá í, apod.  zaříze í; uži atelská sa oo sluha přes e  

portál  

Ak epto á o rozšíře í 
řeše í for ou optio al 
s  feature  

  

“ sté  pro říze í přístupu do sítě usí ít e o é API rozhra í 
pro případ ou i tegra i do další h s sté ů 

podporuje   

Podpora o ěřo á í přístupu a ad i istra i akti í h síťo ý h 
pr ků podle lokalit  

 

podporuje   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 38 z 59 

6. Vým na koncových p epínač  L2 v centrále a na pobočkách 

Cílem výběrového ízení je i sjednocení technologické základny L2 p epínačů v centrále a na 
pobočkách ČHMÚ. Uchazeč je povinen realizovat: 

- Provést fyzickou náhradu nevyhovujících p epínačů v p ístupových sítích zadavatele 
(většinou Cisco, HP, Dell) 

- V souvislosti s náhradou provést nezbytné úpravy kabeláže v datových rozvaděčích 
včetně vyvázání propojovacích kabelů. 

- Provést konfigurace p epínačů, které zahrnují nastavení podle doporučení výrobce, 
konfigurace VLAN, QoS a bezpečnosti na portech s ohledem na projekt ízení p ístupu 
do sítě, popsaný v p edchozí kapitole. 

- Provést bezpečnostní testy 

       Upgrady je t eba provádět mimo běžnou pracovní dobu 7 – 16, nebo po p edchozí domluvě. 

       Součástí nabídkové ceny ešení musí být i veškeré optické a metalické propojovací kabely. 

 

6.1.   Seznam požadovaného materiálu 

- 12 Ks L2 p epínačů 24x10/100/1000 se čty mi gigabitovými optickými sloty 

- 11 Ks L2 p epínačů 4Řx10/100/1000 se čty mi gigabitovými optickými sloty 

- 22 Ks L2 p epínačů v provedení kompakt, Řx10/100/1000 se dvěma opticko/metalickými 
gigabitovými sloty 

- 10 Ks L2 p epínačů v provedení kompakt, 10x10/100/1000 se dvěma optickými 
gigabitovými sloty. 

- Ř Ks rack mount kit pro uchycení kompakt p epínačů do racku 

 

6.2.  Seznam dotčených lokalit 

 Výměny p ístupových p epínačů se p edpokládají v následujících lokalitách 

- České Budějovice Pobočka Č. B., Antala Staška 1177/32, České Budějovive 

- Plzeň   Pobočka Plzeň, Mozartova 1237/41, Plzeň 

- Ústí nad Labem  Pobočka Ústí nad Labem, Kočkovská 26řř/1Ř, Ústí nad Labem  
- Hradec Králové  Pobočka Hradec Králové, Dvorská 410/102, Hradec Králové  
- Brno   Pobočka Brno, Kroftova 2578/43, Brno 

- Ostrava   Pobočka Ostrava, K Myslivně 21Ř2/3, Ostrava - Poruba  

- Karlovy Vary  LMS Karlovy Vary – letiště, Karlovy vary 

- Mošnov   LMS Mošno – letiště, Ostrava - Mošnov 

- Brno-Tu any  LMS Brno – Tu any - letiště, Brno 27 

- Praha-Ruzyň  LMS Praha – Ruzyně, Aviatická 103ř/6, Praha 6 

- Praha-Komo any ČHMÚ, Na Šabatce 17, Praha 4 - Komo any 

- Praha-Libuš  Pracoviště Libuš, Generála Šišky 1/ř42, Praha 4 - Kamýk 

- Holešov  MS Holešov – letiště, Tovární 1665, Holešov   

- Jablonec nad Nisou HS Jablonec nad Nisou, Želivského 32ř7/5, Jablonec nad Nisou 

- Tušimice  Meteorologická observato  Tušimice 6, Kadaň – Tušimice 

- Liberec   MS Liberec – letiště, Patyzánská ulice, Liberec 

- Temelín  OBS Temelín, Temelín 2, Temelín 

- Doksany  MS Doksany, Doksany 105, Doksany 

- Košetice  Observato  Košetice, Košetice 

- OBS Hradec Králové Observato  Hradec Králové, Zámeček 456, Hradec Králové 8 



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 39 z 59 

6.3.  Technické požadavky pro 4Ř a 24p p epínače 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

I ple e tace řeše í    

F zi ká ý ě a e ho ují í h přepí ačů  přístupo é rst ě 
zadavatele 

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Ko figura e o ý h přepí ačů  přístupo é rst ě čet ě jeji h 
integra e do prostředí KI zada atele 

“pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Ak eptač í test  o ě doda ý h přepí ačů dle defi i e  
sez a u ak eptač í h testů. Test  udou pro ádě   každé 
dotče é lokalitě sa ostat ě 

Specifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Dodá ka a i stala e ez t ý h propojo a í h ka elů “pe ifika e a ídko é 
e  za u ede é či osti 

sa ostat ou položkou 

  

Základ í tech ické para etry     

Třída zaříze í L2 switch   

For át zaříze í fi í ko figura e, 
stoho atel ý, RU 

  

“toho atel ý ez s íže í počtu ether et portů a o, ož é i odule    

Mož ost připojit e ter í redu da t í zdroj ano   

Výko ost í para etry    

Mi i ál í propust ost přepí a ího su s sté u 210 Gbit/s   

Mini ál í paketo ý ýko  přepí ače 70 Mpps u 24p., 100 Mpps 

u 48p. 

  

R hlost stoho a ího propoje í alespoň  G it/s   

Vlast osti stohová í    



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 40 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

záje é stoho á í še h odelů /  s / /  s 
1Gbit/s uplinky s 10Gbit/s uplinky 

ano   

i i ál í počet přepí ačů e stohu 8   

auto ati ká ko trola a sjed o e í erze soft are přepí ačů e 
stohu 

ano   

ož ost předko figura e ee istují ího přepí ače e stohu 
před jeho připoje í  

ano   

seskupe í portů IEEE . ad  ezi růz ý i pr k  stohu ano   

kterýkoli pr ek e stohu ůže ýt řídí í  pr ke  stohu :N 
redundance) 

ano   

Protokoly 2. vrstvy    

IEEE 802.1X - Port Based Network Access Control ano   

IEEE 802.1s - multiple spanning trees ano   

IEEE 802.1w - Rapid Tree Spanning Protocol ano   

IEEE 802.1p - Mi i ál í počet itř í h fro t 4   

Per VLAN rapid spa i g tree PVR“T+  e o ek i ale t í ano   

Detek e protilehlého zaříze í apř. CDP, LLDP  ano   

Protokol pro defi i i šíře ý h VLAN apř. VTP  ano   

Detek e jed os ěr osti opti ké li k  apř. UDLD) ano   

STP root guard ano   

STP loop guard ano   

Mož ost autore o er  po h o é  sta u UDLD, root guard, 
loop guard) 

ano   

Multicast/broadcast storm control - hard aro é o eze í 
po ěru u i ast/ ulti ast rá ů a portu  pro e te h 

ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 41 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Protokol IP    

IP alias í e IP sítí a jed o  rozhra í  ano   

QoS ano   

Qo“ i a stoho a í  propoji ano   

DHCP relay ano   

Protokol IPv6    

Certifikace IPv6 ready logo – Phase II ano   

IPv6 ACL ano   

IPv6 QoS ano   

IPv6 services ( DNS, Telnet, SSH, Syslog, ICMP) ano   

HTTP, SNMP over IPv6 ano   

RADIUS, TACACS+ over IPv6 ano   

IPv6 MLDv2 snooping ano   

IPv6 Port ACL ano   

IPv6 First Hop Security RA guard ano   

IPv6 First Hop Security DHCPv6 guard ano   

Bezpeč ost    

ACL a rozhra í IN/OUT ano   

IPv6 ACL ano   

Mož ost defi o at po ole é MAC adres  a portu ano   

Mož ost defi o at a i ál í počet MAC adres a portu ano   

Mož ost defi o at růz é ho á í při překroče í počtu MAC 
adres a portu za loko á í portu, loko á í o é MAC adres  

ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 42 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

DHCP snooping ano   

Dynamic ARP inspection (DAI) ano   

Verifika e apo á í IP-MAC apř. IP sour e guard  ano   

HW podpora šifro á í a L  dle IEEE . AE ano   

IEEE .  aute tiza e i autoriza e í e ko o ý h zaříze í a 
jednom portu 

ano   

IEEE .  aute tiza e přepí ače ůči adřaze é u přepí ači, 
sdíle í o ěře í ko o ý h sta i  

ano   

ko figuro atel á ko i a e pořadí postup ého o ěřo á í 
zaříze í a portu IEEE . , MAC adresou, We  aute tiza í  

ano   

Klasifika e ezpeč ost í role přistupují ího uži atele e o 
ko o ého zaříze í a její propaga e sítí apř. “e urit  Group 
Exchange Protocol dle RFC draft-smith-kandula-sxp-01 nebo 

fu kč ě ek i ale t í . 

ano   

Měře í a o ládá í spotře  e ergie připoje ý h ko o ý h 
zaříze í a i frastruktury 

ano   

Management    

CLI rozhra í ano   

SSHv2 ano   

SSHv2 over IPv6 ano   

Mož ost o eze í přístupu k a age e tu ““H, “NMP  
po o í ACL 

ano   

SNMPv2 ano   

SNMPv3 ano   

10/100 management out-of-band port ano   

DNS klient ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 43 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

NTP klient s MD5 aute tiza í ano   

NetFlow v9 (nebo IPFIX RFC 3917, RFC 3955) ano   

“ ěr dat pro NetFlo  e o IPFIX e port z každého portu 
přepí ače 

ano   

Detail í fle i il í defi i e "flo " dle L , L  i L  para etrů ano   

RADIUS klient pro AAA (autentizace, autorizace, accounting) ano   

Port mirroring (SPAN) ano   

port irrori g ACL irroruje pouze defi o a é tok  ano   

Vzdále ý port irrori g R“PAN  ano   

Syslog ano   

Měře í zako če í a délk  etali kého ka elu TDR  ano   

Auto ati ká aplika e spe ifi ké ko figura e pro da é zaříze í 
po detek i jeho připoje í a portu 

ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 44 z 59 

7. Vým na L3 p epínač  na pobočkách 

Cílem výběrového ízení je upgrade L3 centrálních p epínačů na pobočkách ČHMÚ.  

Tyto úpravy p edpokládají: 

- Provedení fyzické náhrady stávajících p epínačů Cisco Catalyst 4500 

- Provedení konfigurace p epínačů, která zahrnuje nastavení podle doporučení výrobce, 
konfigurace VLAN, QoS a bezpečnosti na portech. 

- Konfigurace QoS a centrální lokalitou zadavatele 

- Provedení akceptačních testů 

 

7.1.  Seznam požadovaného materiálu 

- 10 Ks L3 p epínačů 24x10/100/1000 z toho dva kusy p epínačů musí být vybaveny 
minimálně 4 optickými porty. 

- 4 Ks optických trancieverů ady Short lenght s konektorem LC 

- 4 Ks propojovacích kabelů -2m, duplex, 62,5/125, ST-LC 

- P edpokládá se zapojení dvojice p epínačů na každou lokalitu v HA dostupnosti (Stack, 
HSRP, apod.) 

 

7.2 Seznam dotčených lokalit 

 - České Budějovice 

 - Plzeň 

 - Hradec Králové 

 - Brno  

 - Ostrava



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 45 z 59 

7.3.  Technické požadavky na L3 p epínače  

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

I ple e tace řeše í    

F zi ká ý ě a e ho ují í h přepí ačů  
přístupo é rst ě zada atele 

“pe ifika e a ídko é e  za u ede é 
či osti sa ostat ou položkou 

  

Ko figura e o ý h přepí ačů  přístupo é 
rst ě čet ě jeji h i tegra e do prostředí KI 

zadavatele 

“pe ifika e a ídko é e  za u ede é 
či osti sa ostat ou položkou 

  

Ak eptač í test  o ě doda ý h přepí ačů 
dle defi i e  sez a u ak eptač í h testů. 
Test  udou pro ádě   každé dotče é 
lokalitě sa ostat ě 

Specifika e a ídko é e  za u ede é 
či osti sa ostat ou položkou 

  

Dodá ka a i stala e ez t ý h 
propojo a í h ka elů 

“pe ifika e a ídko é e  za u ede é 
či osti sa ostat ou položkou 

  

Základ í tech ické para etry    

Třída zaříze í L3 switch   

For át zaříze í fi í ko figura í, stoho atel ý, RU   

“toho atel ý ez s íže í počtu ether et 
portů 

ano   

“toho á í požado á o ano   

Redu da t í i ter í apáje í zdroj, 
ě itel ý za hodu 

A o, stej ý odel s pri ár í  zdroje    

Mož ost ko i a e AC a DC zdroje v 

jed o  zaříze í 
ano   

Redu da t í e tilátor ano   

I tegro a á fu k io alita WiFi ko troleru Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 46 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Podpora distri uo a ý h ezdráto ý h 
last ostí o ilit   přepí ači, říze ý h 
e trál í  ko trolerem 

a o, po ýše í  soft are   

Výko ost í para etry    

Mi i ál í propust ost přepí a ího 
su s sté u 

90 Gbit/s   

Mi i ál í paketo ý ýko  přepí ače  ilio ů paketů/ teři u   

R hlost stoho a ího propoje í alespoň  G it/s   

Mi i ál í počet MAC adres 30000   

Vlast osti stohová í    

sdíle í ýko u apáje í h zdrojů apříč 
elý  stohe  

ano   

i i ál í počet přepí ačů e stohu 9   

auto ati ká ko trola a sjed o e í erze 
soft are přepí ačů e stohu 

ano   

seskupe í portů IEEE . ad  ezi růz ými 

prvky stohu 

ano   

kterýkoli pr ek e stohu ůže ýt řídí í  
prvkem stohu (1:N redundance) 

ano   

Protokoly 2. vrstvy    

IEEE 802.1D ano   

IEEE 802.1Q ano   

Tu elo á í . Q  . Q Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IEEE 802.1X - Port Based Network Access 

Control 

ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 47 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

IEEE 802.1s - multiple spanning trees ano   

IEEE 802.1w - Rapid Tree Spanning Protocol ano   

IEEE 802.1p - Mi i ál í počet itř í h fro t 8   

Per VLAN rapid spanning tree (PVRST+) nebo 

ek i ale t í 
ano   

Detek e protilehlého zaříze í apř. CDP, 
LLDP) 

ano   

Detek e jed os ěr osti opti ké li k  apř. 
UDLD) 

ano   

STP root guard ano   

STP loop guard ano   

Mož ost autore o er  po h o é  sta u 
(UDLD, root guard, loop guard) 

ano   

Multicast/broadcast storm control - 

hard aro é o eze í po ěru 
u i ast/ ulti ast rá ů a portu  
procentech 

ano   

Protokol IP    

IP alias í e IP sítí a jed o  rozhra í  ano   

QoS ano   

Qo“ i a stoho a í  propoji ano   

ož ost ko figuro at Qo“ a stoho a í  
propoji ano 

  

DHCP relay ano   

Protokol IPv6    

Certifikace IPv6 ready logo – Phase II ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 48 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

HSRP nebo VRRP pro IPv6 Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IPv6 ACL ano   

IPv6 QoS Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IPv6 services ( DNS, Telnet, SSH, Syslog, 

ICMP) 

ano   

HTTP, SNMP over IPv6 ano   

RADIUS, TACACS+ over IPv6 ano   

OSPFv3 Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IPv6 MLDv2 snooping Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IPv6 Port ACL ano   

IPv6 First Hop Security RA guard ano   

IPv6 First Hop Security DHCPv6 guard ano   

IPv6 First Hop Security IPv6 SourceGuard ano   

IPv6 First Hop Security IPv6 Binding Integrity 

Guard 

ano   

DHCPv6 Server and Relay Akceptová o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

S ěrovací protokoly    

BGPv4 Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

OSPFv2, OSPFv3 Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 49 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

OSPF s MD5 a NSSA Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

RIPv2 Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

stati ké s ěro á í ano   

S ěrová í ulticastu    

PIM de se i sparse ód  
Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IGMPv2 snooping ano   

IGMPv3 snooping ano   

IPv6 MLDv1 & v2 snooping Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

Bezpeč ost    

Reverse path check (uRPF) Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

ACL a rozhra í IN/OUT ano   

IPv6 ACL ano   

Mož ost defi o at po ole é MAC adres  a 
portu 

ano   

Mož ost defi o at a i ál í počet MAC 
adres na portu 

ano   

Mož ost defi o at růz é ho á í při 
překroče í počtu MAC adres a portu 
za loko á í portu, loko á í o é MAC 

adresy) 

ano   

DHCP snooping ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 50 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Dynamic ARP inspection (DAI) ano   

Verifika e apo á í IP-MAC apř. IP sour e 
guard) 

ano   

HW podpora šifro á í a L  dle IEEE . AE Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

IEEE 802.1x autentizace i autorizace í e 
ko o ý h zaříze í a jed o  portu 

ano   

IEEE .  aute tiza e přepí ače ůči 
adřaze é u přepí ači, sdíle í o ěře í 

ko o ý h sta i  

ano   

ko figuro atel á ko i a e pořadí 
postup ého o ěřo á í zaříze í a portu 
(IEEE 802.1x, MAC adresou, Web aute tiza í  

ano   

o ěřo á í dle IEEE .  olitel ě ez 
o ezo á í přístupu pro o itori g a 
s ad é asaze í .  

ano   

Klasifika e ezpeč ost í role přistupují ího 
uži atele e o ko o ého zaříze í a její 
propaga e sítí apř. “e urit  Group 
Exchange Protocol dle RFC draft-smith-

kandula-sxp-  e o fu kč ě ek i ale t í . 

ano   

Management    

CLI rozhra í ano   

SSHv2 ano   

SSHv2 over IPv6 ano   

10/100 management out-of-band port ano   

DNS klient ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 51 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

NTP klie t s MD  aute tiza í ano   

NetFlow v9 (nebo IPFIX RFC 3917, RFC 3955) Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

“ ěr dat pro NetFlo  e o IPFIX e port z 
každého portu přepí ače 

Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

Detail í fle i il í defi i e "flo " dle L2, L3 i 

L  para etrů 

Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

E port statistik "flo " selekti ě a í e 
kolektorů 

Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

RADIUS klient pro AAA (autentizace, 

autorizace, accounting) 

ano   

TACACS+ klient ano   

Port mirroring (SPAN) ano   

port mirroring ACL (mirroruje pouze 

defi o a é tok  

Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

Vzdále ý port irrori g R“PAN  ano   

Syslog ano   

Měře í zako če í a délk  etali kého 
kabelu (TDR) 

ano   

Nástroje pro ěře í odeze   síti apříklad 
IP “LA e o ek i ale t í  

Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

I tegro a ý ástroj a od h t paketů apř. 
Wire“hark e o ek i ale t í  

Ak epto á o rozšíře í řeše í for ou 
optio al s  feature  

  

Přepí ač si ůže auto ati k  zazáloho at a 
o o it fir are čet ě ko figura e z 

adřaze ého s ěro ače 

ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 52 z 59 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Auto ati ká aplika e spe ifi ké ko figura e 
pro da é zaříze í po detek i jeho připoje í 
na portu 

ano   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 53 z 59 

8. Implementace WIFI p ístup  v centrále a na vybraných pobočkách 

Cílem VZ je rozší ení nebo náhrada stávající infrastruktury WIFI včetně nezbytných úprav metalických 
rozvodů zadavatele. V rámci ešení se p edpokládá dodávka 30 nových Access Pointů. 

V rámci dodávky WIFI ešení je požadováno: 

- Zajištění napájení p ístupových bodů pomocí PoE injektorů, které musí být součástí 
dodávky. 

- Propojení na nový systém ízení p ístupu do sítě 

- Návrh umístění p ístupových bodů včetně vizualizace pokrytí signálem některým z běžně 
používaných softwarů (nap . EKAHAU, AirMagnet). 

- Provedení fyzické montáže p ístupových bodů včetně odpovídajícího doplnění nebo 
rozší ení metalických rozvodů. Pro stanovení rozsahu nezbytných úprav metalických 
kabeláží lze vycházet z rozpisu požadovaného materiálu dle kapitoly Ř.1.3. 

- Konfigurace cca 3 samostatných SSID s různým typem zabezpečení včetně SSID 
určeném pro hosty. Jednotlivé SSID musí být oddělené na úrovni L2. 

- Provoz mezi p ístupovým bodem a centrálním kontrolérem musí být šifrovaný. Kontrolér 
musí aplikační inspekci p enášeného provozu (DPI na 7. vrstvě ISO/OSI na základě 
aplikačních signatur) včetně rozpoznání jednotlivých aplikací, grafické zobrazení 
statistik. 

- P ístupové body musí být schopny pracovat také v autonomním režimu (p i nedostupnosti 
ídícího kontroléru). 

- Implementace portálu pro hosty. Portál pro hosty může být součástí kontroléru nebo 
systému ízení p ístupu do sítě. Musí umožňovat generování jednorázových, časově 
omezených hesel a to i hromadně pro více návštěvníků zároveň. Hesla bude možné 
vytisknout nebo poslat e-mail. Úvodní stránka portálu bude upravena podle pot eb 
zadavatele (logo, text). 

- Provedení akceptačních testů. Součástí akceptačních testů bude kontrolní mě ení úrovně 
signálu. V p ípadě nedostatečného nebo nerovnoměrného pokrytí bude vyžadována 
úprava umístění p ístupových bodů. 

 

8.1.  Seznam požadovaného materiálu 

8.1.1. Pobočky 

- 30 Ks dvoupásmových p ístupových bodů (2,4GHz a 5GHz) ve standardu Ř02.11ac 
s centrálním ízením a napájením PoE včetně napájecího adaptéru. 

 

8.1.2. Centrála 

- Centrální kontrolér, jehož HW výkon umožňuje ídit minimálně 75 p ístupových bodů 
s licencí na 40 p ístupových bodů. 

- P ípadný rack mount kit pro montáž do racku. 

- 6 Ks dvoupásmových p ístupových bodů (2,4GHz a 5GHz) ve standardu Ř02.11ac 
s centrálním ízením a napájením PoE včetně napájecího adaptéru. 

 

  8.1.3     Úpravy metalických rozvodů 

- Veškeré realizované kabeláže musí být minimálně kategorie CAT6a . 

- P edpokládá se zakončení kabeláží ve stávajících datových rozvaděčích. 

- Součástí kalkulace musí být modulární patch panel, kde bude dle lokality osazen 
odpovídajícím množstvím UTP modulů. 

- Je požadována dodávka 1 Ks vyvazovacího panelu do každého stávajícího datového 
rozvaděče.  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 54 z 59 

- P ipojení p ístupového bodu WIFI bude realizováno p es standardní datovou zásuvku 
s konektorem RJ 45. 

-Je akceptovatelné pro výpočet nabídkové ceny kalkulovat průměrnou délku kabelu pro 
p ipojení jednoho p ístupového bodu WIFI 70m. 

-Je akceptovatelné pro výpočet nabídkové ceny kalkulovat průměrnou délku nové kabelové 
trasy pro p ipojení jednoho p ístupového bodu WIFI 35m. Zároveň je p ípustné 
využití stávajících kabelových tras pro položení nových kabelů. 

 

 

8.2.  Seznam dotčených lokalit 

Úpravy WIFI infrastruktury se p edpokládají v následujících lokalitách: 

-Centrální pracoviště Praha – Komo any 

-České Budějovice 

-Plzeň 

-Ústí nad Labem 

-Hradec Králové 

-Brno 

-Ostrava 

-Košetice



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 55 z 59 

Ř.3.  Implementace ešení 

 

Požada k  Požado a á hod ota “pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Pro ede í Wifi sur e   lokalitá h dle kapitol  8. 2. pro 

upřes ě í u ístě í přístupo ý h odů WIFI 

“pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Mo táž přístupo ý h odů WIFI “pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Ko figura e přístupo ý h odů WIFI i tegra e do 

prostředí KI zada atele  souladu s požada k  zada atele 
dle kapitoly 8 

“pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Ko figura e a i ple e ta e Guest Portál čet ě 
ož osti ge ero á í OTP 

“pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Ak eptač í test  WIFI i frastruktur  dle defi i e  
sez a u ak eptač í h testů. Test  udou pro ádě   
každé dotče é lokalitě sa ostat ě 

“pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Nez t é úpra  e o rozšíře í etali ký h roz odů pro 
WIFI – e trál í pra o iště Praha - Ko ořa  

“pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Nez t é úpra  e o rozšíře í etali ký h roz odů pro 
WIFI – po očk  ČHMÚ 

“pe ifika e a ídko é eny za 

u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  

Dodá ka a i stala e ez t ý h propojo a í h ka elů “pe ifika e a ídko é e  za 
u ede é či osti sa ostat ou 
položkou 

  



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 56 z 59 

8.4 Technické požadavky na ídící kontrolér WIFI 

Požada k  Požado a á 
hodnota 

“pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Mi i ál í propust ost pro data Gb/s 1 Gb/s   

Auto atizo a é řeše í roa i gu uži atelů  rá i AP a jed o  ko troleru 
e o I ezi í e ko troler , L /L  

podporuje   

Podpora ož osti tu elo á í uži atelský h dat z AP až a ko troler, ož ost 
šifro á í tě hto uži atelský h dat 

podporuje   

Podpora ož osti lokál ího ridgo á í uži atelský h dat pří o a přísluš é  
AP, platí pro IP  i IP  

podporuje   

Podpora 802.11e/WMM podporuje   

Difere ia e úro í Qo“ pro růz é služ  a skupi  uži atelů za ěst a e a 
á ště ík  

podporuje   

Mož ost strikt í aloka e síla ího času per ““ID podporuje   

Me ha is  říze í přístupu Call Ad issio  Co trol  pro hlaso ý i ideo pro oz. 
Ko figuro atel é para etr  a . zátěže a šířk  pás a. 

podporuje   

Podpora Video-streamingu podporuje   

Aplikač í i spek e pře áše ého pro ozu DPI a . rst ě I“O/O“I a základě 
aplikač í h sig atur  u ožňují í rozpoz á í jed otli ý h aplika í a grafi ké 
zo raze í statistik 

podporuje   

Lokál í profilo á í zaříze í – per uži atel a per zaříze í podporuje   

Podpora Apple Bojour protokolu, zpra o á í DN“ paketů, ož ost filtro á í 
služe  ezi su et  

podporuje   

Podpora i door a outdoor esh sítí, součas é připoje í or ál í h a esh AP k 
jednomu kontroleru  

podporuje   

802.1x/EAP autentizace: PEAP, EAP-FAST, EAP-TL“,… podporuje   

I tegro a ý ID“ s sté  pro detek i útoků a ezdráto ou síť ireless ID“  podporuje   

Detek e izí h AP Rogue AP  a klie tů  AdHo  reži u podporuje   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 57 z 59 

Požada k  Požado a á 
hodnota 

“pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Mož ost u e ého odpoje í klie tů od izí h AP podporuje   

Mož ost o ezit počet klie tů per ““ID podporuje   

Podpora standardu 802.11w  - o hra a řídí í h rá ů a AP a klie to i  podporuje   

Podpora sta dardu „ . r  pro r hlý roa i g klie tů ezi AP podporuje   

Podpora sta dardu „ . k  pro opti aliza i roa i gu podporuje   

Podpora sta dardu „ . u  pro ý ěr ““ID a aute tiza i klie ta podporuje   

Podpora sta dardu „ .  pro opti aliza i připoje í klie ta podporuje   

Auto atizo a á e trál í sprá a frek e č ího pás a, spoluprá e ezi 
kontrolery v clusteru 

podporuje   

Mo itori g rádio ého spektra č. / /  MHz ka álů podporuje   

Auto ati ké z ýše í síla ího ýko u okol í h AP při ýpadku AP „self 
heali g  

podporuje   

Mož ost detek e ruši ý h sig álů i terfere e  a ide tifika e zdrojů 
i terfere e a základě sig atur  

podporuje   

“oučas á fu kč ost AP pro pře os dat, detek i ezpeč ost í h i ide tů a 
a alýzu spektra 

podporuje   

Trou leshooti g radio ého sig álu a auto ati ké řeše í pro lé u ruši ého 

sig álu 

podporuje   

Mož ost asta o at praho é hod ot  pro úro eň k alit  sig álu ezdráto é 
sítě 

podporuje   

Auto ati ké spouště í alar ů a základě překroče í praho ý h hod ot k alit  
sig álu 

podporuje   

R hlá detek e selhá í ko u ika e AP-kontroler (pod 4 sekundy) podporuje   

Mož ost redu da e a úro i ko trolerů a jeji h portů podporuje   

Ce trál í ad i istra e sprá ů s gra ularitou přístupo ý h prá  podporuje   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 58 z 59 

Požada k  Požado a á 
hodnota 

“pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Mož ost čle ě í AP do skupi  podporuje   

Ko figura e AP podle přísluš osti do skupiny podporuje   

Mož ost t áře í rádio ý h profilů asta e í ka álů, r hlostí  podporuje   

Nasta e í růz ého rádio ého profilu pro růz é skupi  AP podporuje   

Podpora sprá  přes serial CLI e o přes IP  a IP  po o í ““H/tel et, http a 
https we  GUI, “NMP, aplika e pro A droid a Apple o il í platfor  

podporuje   

Podpora IPv6 – a age e t ko troleru č. “ slog, radius  podporuje   

Podpora IPv6 – komunikace AP-kontroler podporuje   

 

 

Ř.5.  Technické požadavky na p ístupový bod 

Požada k  Požado a á 
hodnota 

“pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

T p a té  i tegro a é   

A ess Poi t a e ý radie  pro ,  a  GHz pás o, podpora standardu 

802.11a/b/g/n/ac 

podporuje   

Podpora i i ál ě  MIMO, až  MHz ka ál pro . a  podporuje   

Mi i ál í počet i zero a ý h ““ID B““ID  per radio 8   

Nasta itel ý DTIM i ter al Deli er  Traffi  I di atio  Message  pro jed otli é 
WLAN 

podporuje   

Podpora e ha is u pro opti aliza i fáze síla ého ezdráto ého sig álu 
s ěre  k .  a/g/ /a  klie tů  

podporuje   

Podpora e ha is u pro auto ati ké přepoje í klie tů z , GHz do GHz 
pás a 

podporuje   

Access Pointy o sahují X.  ertifikát s lokál í plat ostí pro asaze i PKI podporuje   



Zadávací dokumentace ve ejné zakázky ČHMÚ  
„ ízení p ístupu uživatelů k prost edkům datové sítě“ 

Strana 59 z 59 

Požada k  Požado a á 
hodnota 

“pl ě o 
ano/ne 

Spl ě o/jaký  způso e  

Podpora detek e a o itoro á í pro lé ů WLAN od h tá á í  pro ozu na AP 

a jeho zasílá í  do Ether eto ého a al zátoru apř. Wireshark  

podporuje   

AP uza ře é ko struk e ez ětra í h ot orů a e tilátoru podporuje   

A ess Poi t  jsou f zi k  za ezpečitel é/za k utel é k okol í  pe ý  
částe . 

podporuje   

Podpora pří ého přístupu a příkazo ou řádku AP přes serial ko zoli e o přes 
IP  a IP  po o í Telnet a SSH 

podporuje   

Hard aro á podpora spektrál í a alýz  s podporou  MHz ka álů detek e 
zdroje ruši ého sig álu – interference) 

podporuje   

Hard aro á podpora rozpoz á í zdroje ruši ého sig álu podle sig atur podporuje   

Alespoň d ě / /  Ether et rozhra í podporuje   

Mož ost . af PoE apáje í AP z přepí ače e o i je toru  reži u  
MIMO pro o ě rádio á pás a 

podporuje   

 


		pavel.vnoucek@chmi.cz
	2016-09-21T10:55:06+0100
	Praha 4-Komořany
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




